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Amsterdamo miesto, New Yor-

Recorder'* neseniai paskelbė 
vedamąjį apie lietuvių įvertina
mą laisvę.

Price 10 c.

nėti Lietuvos istorijos bruožai, 
nurodoma į sovietų okupaciją, 
prisimenama, kad lietuviai šia-

tifigai lojalūs, sunkiai dirbąs ir 
teisingai galvoją piliečiai.

Esą, Amerikos lietuviai galė
tų šio kra*to gyventojus ’'daug

Straipsnis baigiamas šiais žo*

'* Mažoji Lietuva yra ne tik 
simbolis laisvės trokštančios 
žmonijos — jis mums primena, 
kad žmonija jos dar neturi, nes 
ji nėra visiškai laisva, jei nėra 
laisvas bent vienas jos na-
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PENKTADIENIS, KOVO

NUTEISTI IRANO TERORISTAI
II) .

I; Teherane karinis tribunolas 
.1; nuteisė šešis teroristinės orga- 
.[•nizacijos narius už žmogžudys- 
<! tęs, apiplėšimus ir atentatus 

mirties bausme, kuri buvo į- 
vykdyta praeitos savaitės tre- 

;; čiadienį.
]• Dar laukia tos baudos 15 nusi- 
[; kaltelių mirties bausmės.
I; Kiti aštuoni gavo ilgalaikio ka- 
I Įėjimo.

tPrivačiuose pasikalbėjimuose 
sovietų politiniai komentatoriai 
pripažįsta, kad Washington© — 
Pekino pasitarimai lieka kol 
kas mįslė.

Jie pastebi, kad paskelbta ko
munikato tekste, kaž kas dar 
slypi tarp eilučių nežinomo.

Oficiali valdinė spauda prisi
laiko atsargaus tyėiimo, lauk-

101 Naujų Piliečių

Girdėdami tokius amerikiečių 
spaudos teisingus atsiliepimus ir 
lietuvių pastangų įvertinimus, gto pilietybę, 
mes dar vieningiau turime siek-;
<i savo gimtinei laisves ir nepri-; 
klausomybės. |[

|[ Praeitos savaitės antradienį, 
;; Federaliniuose Rūmuose Chica- 
;>goje, priėmė 101 asmuo gio kra-

IŠRYŠKINO LIETUVIŲ 

KOVAS DĖL LAIVĖS.

Nauji piliečiai kilę iš 33 kraš
tų. Naujiems piliečiams priesai
ką davė federalinis teisėjas Hu
bert L. Will.

Bet kremlius vengia neigiamai 
prasižioti, kad nepagadinn ame
rikiečių nuotaikos, laukdami 
prez. Nixono vizito Maskvoje.

Privačiuose politinių sovietų 
komentatorių pasikalbėjime sta
tomas klausimas: ’’Gal būt jū
sų prezidentas suteikė Raud. 
Kinijai daug koncesijų, tai ką 
Re Kiniją padarė jums gero?”

vu n vn.i,o witaitaiji Maroke Rerefendumo | A T E N T AT AS 
Ritas New Yorko valstijoje;

leidžiamas dienraštis '’Schenec-;;
tady Gazette*' irgi neseniai iš-į Duomenys
spausdino platų Edvardo V. Ea-;> 
ranausko laišką ’'Lietuviai si®“;; 
kia laisvės”.

Autorius
Lietuvos praeitį ir išryškino He'jnes naują konstituciją pasisa- 
tuvių kovas dėl .a.i. bei pa-» g j y procento A visų balsuo- 
tirtus nuostolius. | tojų.

Laiške tvirtinama, kad lais-Z  
vė žymiai daugiau reiškianti; ’'FORDAS'* ATŠAUKĖ 
tiems, kurie dėl jos turėję daug j 
aukų. f 2,281 AUTOMpBILĮ

. Ritas New Yorfco valstijoje:
Buvęs Sirijos armijos štabo 

šefas gen. Mo Hammed Omran 
praeitos savaitės penktadienį 
buvo Libane, Tripolio mieste 
nužudytas.

Maroko valdžia patenkinta, 
_?kad pravestas konstitucinis refe-_____

teisingai nušvietė j rencjumas davė gerus vaisius, | Atentatą įvykdė jaunas vyras
ir jauna moteris, kurie paspru
ko nesuimti.

VENGRIJOS

RŪPESČIAI
NETEKOME ŽYMAUS SAVO

TEIS.. PROF.

Dearborn, Mich. — Firma 
Ford Motor Co. atšaukė 1972 m. 
2,281 automobilį, kuriuose bu-j 
vo pastebėti defektai. Jie buvo! 

pakirstas vasario |pagaminti filijoje Norfolk, Vir-j

IC RAČKAUSKO

. .Vėžio ligos
24 d Hot Springs, Arkansas, mi-įginijoje nuo sausio 12 d. ligi va
rė teisininkas prof. dr. Konstan-»šerio 2d.
tinas Račkauskas. ,[
.K. Račkauskas buvo gimęs 1905į’SaigOIlO NllOmOIlė
m. Kaune, Lietuvoje, baigęs’
Aušros gimnaziją, 'teisės, politi- i! Pietų Vietnamo prez. Nguyen 

[[Van Thie vyriausias politinis pa 
‘•tarėjas Van ’’Big” Minh pareiš
kė nuomonę apie J-A.V. prezi- 
bdento Nixono vizitą R. Kinijoje, 
^prasitardamas, kad prez. Nixo- 
;;no zivitas Pekine sustiprino ame 
!rik ečių ir taip pat kitų poziciją,

žiuje, Berlyne ir Romoje.
1946 m. tuoj po II pas. karo 

ui disertaciją ’'Sovietų Sąjunga 
ir Lietuva: teisiniai bei politi
niai jų santykių aspektai”, Pa
ryžiuje gavo teisių daktaro laip-

- * Z11A. 1JL LC4XL/

snį- ;;sąskaiton tų valstybių sąjungi-
Teis. K. Račkauskas nuo 1930 :;'ninkų.

m. dirbo Valstybės Taryboj Kau 
ne Ir buvo jos narių, teisių pa
tarėju dirbo seime, min. kabi
nete, dalyvavo tarptautinėse 
konferencijose.

Nuo 1934 m. dirbo asistentu į Alexandria, Va„ savo versle su- 
teisės mokslų fakultete Vytau-1 bankrutavęs, pasirinko sau kar
to Didžiojo universitete ir vė
liau Vilniaus universitete.

Atvykęs į J. A. Valstybes, 
nuo 1948 metų Fordham uni
versitete New Yorke dėstė lygi
namąją konstitucinę teisę, tarp
tautinius santykius ir tarptaui- 
nę teisę.

Teis. K. Račkauskas 1971 m. 
pasitraukė į pensiją Ir apsigy
veno Hot Springs, Ark.

Teis. K- Račkauskas yra pa
rašęs eilę straipsnių teisiniais ir 
politiniais klausimais.

Vak. Vokietijoje ir JAV-se 
yra nemažai talkininkavęs VI i -

Nusižudė Graborius
Richard Bentley, 46 metų am

žiaus, laidotuvių direktorius

stą, parašė mirties dokumentą, 
parašė žmonai testamentą, ir vo
nios kambaryje pasikorė.

;> zinskų bylai vesti. Be to Jis dar 
[I paskyrė 2,000 dol. Lietuvių En- 
!; ciklopedijai anglų kalba išleisti 
|;ir kt. reikalams.

I
Tai visiems mums įsidėmėti
nas lietuvio intelektualo pavyz
dys — savo likusias sutaupąs 
> skirti svarbiems lietuvių politi
ni niams ir kultūros reikalams 

I; paremti. Iš to savaime prajosi 
I išvada — iš anksto pasidaryki 

testameią, kad sutaupęs tektų 
pirmiausia, žinoma, šeimai, po 
to — lietuvių kultūros reikalam,

je prieš savo mirtį paskyrė du? neužmirštant stambesnias sumas 
tūkstančius dolerių Vilkui tėvo,; paskirti lietuvių laikraščių pa
ir sūnaus Prano ir Algirdo B ra-* rėmimui pr. fab,

Pažymėtina, kad teis. K. Rač-

tūkstančius dolerių Vilkui tėve

Ka-Vengrijos režimo vadas 
daras sugalvojo pakelti gyven
tojų gerbūvį.

Tas nepatinka Sovietų Sąjun
gai, nes Kremlius bijo, kad tuo 
pavyzdžiu nepasektų kitos Ma
skvos satelitinės valstybės.

Pasekdamos kitos valstybės 
Kadaro planą, susilpnintų komu 
nistų kontrolės aparatą ne tik 
Vengrijos kaimyninėse valsty
bėse, bet ir pačioje Sovietų Są
jungoje.

Laike paskutinio vizito Mas
kvoje Sovietų komunistinės par 
tijos viršūnės darė spaudimą Ka 
darui, kad įvedimui ekonominių 
reformų sulėtintų tempą.

Sovietai nori, kad viską pla
nuotų ir vykdytų tik Maskvos 
kompartija.

Nuostolinga Ekspliozija

Butte, Montana, įvykusi eks- 
.pliozija ir jos sukelti gaisrai, 
kurie sunaikino viso bloko na
mus, padarė už 3/5 milijono do
lerių nuostolių.
Eksplozijos metu niekas iš žmo

nių nenukentėjo. Nėra žuvusių 
nei sužeistų.

P. Nixonienei Dovanojo

40 Svarų Saldainių
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Prezidentas R. Nixonas su žmona kelionės į komunistinę Kiniją metu 
aplankė garsiąją Kinų sieną.

VISUOTINIS STREIKAS ARGENTINOJE

Argentinoje laike 48 valandų 
streiko apmirė judėjimas preky
boje.

Streiką paskelbė Darbo Kon
federacija, kuriai priklauso 110 
darbininkų unijų su 5 milijonais 
narių.

Darbo Konfederacija reika
lauja grąžinti atimtas unijai tei
ses, pasitarimuose, pagerinimui 
sutarčių ir darbinikams atlygi
nimų.

Pažymėtina, kad Perono, gy
venančio Ispanijoje, žmona, ne
seniai grįžusi iš Argentinos pra
nešė spaudai, kad Peronui grįži
mo Argentinon dabartiniu lai
ku esančios palankiausios sąly
gos. Gal dėl to ir generalinis 
streikas Argentinoje iškilo, 
iškilo.

Chiang Kai-šek Įsižeidęs

Iš Seulo į Formozą atvykęs 
JAV Valstybės pasekretorius 
Marshall Green, kad supažin
dintų tautinę Kiniją apie prez. 
Nixono pasitarimus su Chou En- 
lai. Jis aerodrome buvo sutik
tas šaltai. Įsižeidęs Chiang Kai 
shekas visai nepriėmė WaShing- 
tono pasiuntinio Green.

Chilės.Sovietų Sąjungos
Bendradarbiavimas

Sovietų ’’Pravda” pranešė, 
kad praetos savaitės penktadie
nį Maskvoje pasirašyta mokslo-, 
kultūros bendradarviabimo su
tartis tarp Chilės ir Sovietų Są
jungos.

’P. Nixonienes Kamelija’

Pat Nixon, prezidento žmona, 
praeitą šeštadienį išvažiavo į 
Sacramento, Cal., kur priims 
dedikaciją naujos ru£avos ka
melijos (gėlė) kuriai duotas — 
’’Pat Nixon Camelia” vardas. 
. Gupbematorius Ronald Rea
gan dalyvaus tos kamelijos ka
pitelio sode pasodinimo ceremo
nijose.

P. Nixoniene parsivežė iš R. 
Kinijos dovanų 40 svarų saldai
nių. Ji džiaugiasi, kad ji labai 
patiko R. Kinijos premjerui — 
Chou Eh-lai, išgirdančias jos in 
teligenciją, charakterį ir, ben-1 Marselyje muitininkai konfis- 
drai, asmenybę. J __

Ji pasakoja, kad Chou En-lai Į kurio vertė yha 212,5 mil. 
gerai kalbąs angliškai. Jis net < rių. 
daug kartų pataisė savo vertė
ją, kuri suklysdavo.

Prancūzijos Muitininkų 
Laimikis

kavo 935 svarus gryno heroino,
dole-

Tas heroinas buvo skirtas J. 
A. Valstybėms.

NOBELIO REMIJAI
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i PASITARIMAS PEKIN E, IT “LEDU KALNAS”

Soivetų spauda savo igvedžio- 
1 jimus apie prez. Nixono vizitą 
: Pekine remia užsienyje paskli- 
■ dusiomis išvadomis.

Tą neoficialiią ’’tylėjimo sutar- 
itį” pajudino D. Vorkski, kuris 
| ”Nowe Czasy’’ savaitraštyje pa- 
| sirodė su savo komentarais.
* Jis yra nuomonės, kad Peki- 
. nas daugiau gavo, negu davė sa
vo amerikiečiui svečiui.

Vorksky laikosi atsargiai ir 
nespėlioja, kokie buvo tikslai 
Pekino ir Washington©, bet iš 
anksto įvertina, kad Pekino su
tartis ’’esanti «kaip plaukiojan
tis ledo kalnas” kurio tik viršū
nė tesimato, bet jo reikšmės di
desnioji dalis pasilieka paslėp
ta.

: Jablonskiai Paskyrė 
10,000 Dolerių Premiją

Švedijos pilietė Eliza Ottar- 1969 m. gruodži 3ol d. nužu-
Jensen, 86 m. amžiaus, išstatyta dyto kasyklų unijos vado J. A. 
kandidate Nobelio premijai! ”Joch” Jablonskio du sūnus
gauti.

Eliza Ottar - Jensen jau 
metų propaguoja idėją reguliuo
ti gimimus ir planuoti šeimas. 
Nuo 1959 m. ji yra Tarptautinės 
Planavimo Šeimų Federacijos 
pirmininkė..

Švedijos įstatymdavystės at
stovai pasiuntė laišką Norvegi
jos Nobelio Premijos Taikos Ko 
mitetui, prašydami paskirti Jen
sen premiją.

paskyrė 10,000 dolerių premiją 
50 tam, kas suteiks teisingas žinias 

apie paslaptingą ’’Tonį”, kuris 
nužudė Jablonskį, jo žmoną ir 
dukterį.

Sovietų ’’Pravda” paskelbė, 
kad ”Luna-20” atvežti nuo mė 
nulio Apolio kalnų pavyzdžiai 
yra kaip pelenai, arba išbertas 
iš maišo cementas.

Tie pavyzdžiai esą milijardą 
metų senesni už anksčiau atve
žtus pavyzdžius.

Atrodo, kad tyrinėjimų duo
menys yra klaidingi, nes mėnu
lio susiformavimas negolėja bū
ti toks ilgas, kad būtų mineralų 
amžius toks skirtingas..

PAVĖLUOTI SKRIDIMAI

Italijoje dėl aerodromų darbi
ninkų 24 valandų streiko, Ilita- 
lija aerodrome buvo susitrukdę 
lėktuvų skridimai.

Kai kurie tarptautinių linijų 
lėktuvai vėlavo apie pusantros 
valandos.

Streikuojantieji reikalavo 22 
dienų atostogų po metų tarny
bos.

Kviečiai Raud. Kinijai
Seatlie malūnų atstovas Ken

neth R. Fisher pareiškė nuomo
nę, kad prez. Nixonas leis par
duoti R. Kinjiai apie šimtą mili
jonų bušelių kviečių.

Fishcer nežino kada toji pre
kyba prasidės, jis tik žino, kad 
Raudonoji Kinija kviečių reika
lauja.

Naujas Prancūzijos

Ambasadorius Washingtone
Prancūzijos diplomatas Jac

ques Kosciuško - Morizet, pir 
miau buvęs Jungtinėse Tautose 
ir NATO atstovu, paskirtas Pran 
cūzijos ambasadorium Washing
tone.

Šeimos Tragedija
Spencer, Mass. — Patricia Lo

vett nužudžiusi savo tris mažas 
dukreles — Margo, 6 m., Cyn
thia, 4 m., ir Holly, 2 m., pati 
nusižudė.

tokio savo jaunos žmonos siel
vartingo poelgio.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
SUĖMĖ NORĖJUSIUS
UŽNUODYTI CHICAGOS

Ispanijoje Uždaryti
Universitetai

Dėl studentų neramumų Is
panijoje uždaryti Bilbao, Valen- 
cijos, Seville universitetai.

Madride suimta daug studen
tų-

LĖKT UVAS

SPARNU
Vakarų Vokietijoje lėktuvų 

konstruktorius A. Leppich su- 
konstruktavo lėktuvą be spar
nų.

Tas lėktuvas gali pakilti ir nu 
sileisti statmeniškai mažoje aik
štėje.

Jis yra greitesnis už spraus- 
minius lėktuvus

To lėktuvo svoris — 400 kilo
gramų ir 5 metrų ilgio.. Jam 
duotas ’’Aerodyn” vardas.

Barcelonoje, Ispanijoje, de
šimties aukštų Ituksusiniame na
me įvyko dujų sprogimas.

Viena pusė namo visai nu- 
griauta. kita labai sugadinta.

Vyksta atkasinejimai ir ieš
koma žuvusių žmonių.

Jau rasta dvylika lavonų. Bet 
žuvusių yra žymiai daugiau.

Tyrinėjimai parodė, kad keb 
virtame aukšte buvo prisirinkę 
daug nekontroliuojamų dūmų, 
kurioms užsidegus, įvyko milži
niškas sprogimas.

Heroino Vaizbūnas

Prancūzas Andė Babay nese- 
i niai prisipažino Paryžiaus teis- 
| me, kad jis 1970 m. buvo ben- 

prieš dradarbis heroino šmugelio vei-
VANDENTIEKIUS

Siumti pasikėsinto j ai 
masinį žmonių nunuodijimą Chiįkloję į J. A. Valstybes, 
cagos jaunuoliai Steven Pera, | 'tK 
18 m., ir Allen Schwander, 19 
mų. —

Pasikėsinto jų byla bus nagri
nėjama šios savaitės penktadie
nį, kovo 10 d.

Policija gavo anoniminį infor
maciją apie sugalvotą tų pikta- 
darų planą užnuodyti visą mie
sto vadenį sausio 18 d., juos su
ėmė.

Toje akcijoje buvo įšmugeliuo- 
ta 1,700 svarų heroino.

Kaltininkui Laboy gręsia ligi 
20 m. kalėjimo.

AUTOMOBILIŲ PARODĄ

CHICAGOJE APLANKĖ

414,197 ASMENYS

PROJEKTUOJAMA UŽDRAU
STI GINKLŲ PARDAVIMĄ

Valstybės reprezentantas Bru
ce Douglas pasakė, kad jis pro
jektuoja įnešti sumanymą dėl 
suvaržymo ginklus laikyti.

Taip pat neturėtų būti parda
vinėjami ir žaisliniai ginklai pa
našūs į tikruosius.

Turėtų būti visiškai uždraus
ta ne tik ginklus laikyti, bet ir 
pardavinėti.

Išimtys gali būti duotos poli
cijai tarnybos laiku ir kariuo
menei.

Šaudymo klubai galėtų likti, 
bet ginklai turėtų būti laikomi 
tik klubų patalpose.

Douglas siūlo ir bausmes už 
ginklų laikymą. Pirmą kartą nu
sikaltus — metai kalėjimo ir 
500 dolerių piniginė bauda, o 
antrą kartą — ligi 5 metų kalė
jimo.

McCormick Place, Chicagoje, 
vykstančią parodą šios savaitės 
antradienį aplankė 77,8^2 as
menys..

Nuo atidarymo parodos per 4 
dienas aplankė 414,197 asme
nys.

SEN.

Ffong Kong mieste išeinąs an
glų kalba denraštis kritikuoja 
sen. Edwarda Kennedy dėl jo 
kišimąsi į šiaurinės Airijos nu
kalus.

Pagal to laikraščio išvadas, 
sen. Kennedy stoja siaurės Ai
rijos katalikų pusėje, norėda
mas užsitikrinti daugiau airių 
balsuoto]ų, bet stoka atsakomy
bės dėl veiksmų, gali pasireikšti 
bumerangu.
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Brazilijos ambasadorius sveikinimus prisiuntė su egzotiško' I 
mis gėlėmis kiti sveikino raštu. Telegrama su nuoširdžiais j 
sveikinimais prisiųsta iš Respublikos prezidentūros;

Lietuvių minėjimas įvyko vasario 19 d. Urugvajaus Lie
tuvių Kultūros draugijos patalpose, kur programai vadova
vo jaunuolis Alfredas Stanevičius.

Lietuvos atstovas A. Grišonas pareiškė prieš okupantą 
griežtą protestą — pagal jį bendruomenes vardu paskelbta 
atitinkama rezoliucija. ; * jrh< : * •

Meninėje dalyje pasirodė Vyt. Dorelio vedamas choras, 
viešnia iš Argentinos D. Ruriimaitė su kanklėmis, tautinių 
šokių ansamblis ’’Ąžuolas”, be t,o dalyvavo, staigmeną su' 
darę, lenkų ansamblis ’’Zakopane”. Publikos buvo pilna

MANO *
KOSIMA

Kiniečių Patarlė
Tūkstantį mylių kelionė 

sideda su vienu žingsniu
Geriausia priemonė

pra-
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APIE PAVERGTĄ LIETUVA
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Lietuvos Klausimas Pasitarimuose ;oMUNISTIN]!
"Schenectady Gazzette” dienraštis, leidžiamas New Yor .

ri įtraukti ir Lietuvos klausimą”, nurodė, kad JAV prezi' 
dentas Richard Nixonas šių metų gegužės mėn. lankantis 
Maskvoje, jis turėtų iškelti, pasikalbėjimuose su sovietų va
dais, ir Baltijos kraštų nepriklausomybęs klausimą.

Prezidentas Nixonas, pavyzdžiui, galėtų pažymėti, kad

nenustotų, be to, juk aišku, kad Lietuva bei kitos Baltijos

kios grėsmės galiūnui — Sovietų valstybei.
Dienraštis, priminęs Lietuvos okupaciją, dar pabrėžė,

Azijos ir Rytų Vokietijos klausimus, jis turėtų darbotvar*

cijos prezidentui Nixonui dėl Simo Kudirkos neteisėto nu' 
teisimo tokia žiauria bausme — kalėti Sibiro darbo stovyklo
je, iškeltas ir Lietuvos nepriklausomybės atstatymo reika
las; kad būnant prezidentui Nixonui Maskvoje, besikalbant 
fu Kremliaus vadais, neturėtų būti užmiršta iškelti žiaurią 
Lietuvos okupaciją ir ieškotų būdų — leisti žmonėms pada
lyti laisvus rinkimus be sovietų karinės kontrolės.

LIETUVOS NEPRIKLASOMYĖS MINĖJIMAI 
KITOSE PIETŲ AMERIKOS VALSTYBĖSE

Brazilijoje Lietuvos nepriklausomybės atstatymo šventė 
paminėta sausio 31 d. pamaldomis Rio de Janeiro katedroj.

vyskupas generalvikaras vyskupas Jose Castro Pinto.
Po pamaldų buv. kurijos salėje Ant. Gaulia portugalų 

kalba dalyvius supažindino su Lietuvos istorija, gi dvi lietu' 
vaitės tautiniais drabužiais, V. r N. Gaulytės su Robertu 
Gaulia nušvietė Simo Kudirkos gyvenimą, jo žygį, atpasa
kojo bylos eigą Vilniaus teisme. Buvo iškilmingai atideng-

stovas Jesman. Sugiedoti Lietuvos ir Brazilijos himnai.
Sao Paulo Liet. Katalikų Bendruomenės choras daina

vo lietuvių ir brazilų tautines dainas. Visi dalyviai Rio de Ja-

Mea jau buvome paskelbę apie pernai, išvežimų į Sibirą 
metinių proga, Brazilijos
SoUsa Lietuvai palankią kalbą,

Dabar sužinojome, kad Brazilijos parlamentas tą kalbą 
buvo išleidęs atskiru leidiniu.

Minėtas Brazilijos parlamento atstovas yra paž įdėjęs 
ateinančioje parlamento sesijoje, s. m. balandžio men., vėl

Vienas Prahos komunistų laik
raštis parašė:

’’Alus gali išstumpti degtinę. 
Tai nėra jokia keistenybė: alus 
yra geriausia priemonė kovai 
su alkoholimus”

Turėkite galvoj, kad nežino

Amerikos Lietuvių Taryba pra
neša, kad yra gavusi atsakymų 
bei sveikinimų Lietuvos Nepri
klausomybės šventės proga iš 
kongresmanų — J°hn G. Dow, 
Philip G. Crane, John R. Ra- 
rick, Ray J. Madden, Gerald R. 
Ford, Edward J. Patten, John 
H. Dent ir iš senatorių —Strom 
Thurmond, Thomas F. Eagle
ton, Herman E. Talmage, ir 
Charles H. Percy, nemažai ku
rių prižadėjo savo santrauką į- 
skaityti į ’’Congressional Re
cord”.

Taip pat praneša, kad senato-
jimas niekuomet nedaro blogą; ,r*us Charlse H. Percy pravedė

EUPHROSINE MIKUŽI

Kinija turi 750 milijonų gy- 
vntojų, kas sudaro vieną ketvir 
tadalį visų žemės gyventojų, bet 
žemės plotu yra tik vienu trečda 
liu didesnė negu JAV.

Žemės paviršius kalnuotas. 
Kalnų eilė skiria nuo Mandžū- 
rijos ir Mangolijos, 2,000 my
lių.

Kinų dinastija siekia-2200 me
tų prieš Kristų.

Apsisaugojimui nuo plūstan-

toliau pagal pasienį, privedę 
prie santykių pablogėjimo ir bu 
vusių draugų neapykantos. Iš 
įkilusių pasienio kivirčių R. 
Kinija pradėjo reikalauti grąži
nimo kadaise buvusių Kinijos 
žemių užgrobtų caristinės Ru
sijos.

Pablogėję santykiai tarp šių 
dviejų komunistinių kraštų, ve
da R. Kiniją prie ieškojimo ge
resnių santykių su J. A. Val
stybėmis.

1964 m. Komunistinė Kinija 
pirmąją atominę 

m. išsprogdino

pragaištingas yra tik paklydi
mas. .

O klysta žmonės, ne tėl to, 
kad nežino, b?t dėl to. kad vaiz
duojasi viską žNą-

Tikra meilė 
’ — Mano balandėli, 
rengies į kelionę; ar neužmirši 
manęs ? Ar nenustosi mylė-

tu vėl

parlamento deputatas Mamoel dei^n^ Kiniją 1950 m

Urugvajuje hetuvia; reikšnri’gai paminėjo LH vos ne 
priklausomybės atstatymo sukaktį vasario 13—J 9 dienomis. 
Radijo valandėlėse klausytojams perduotas Lietuvos atsto
vo A. Grišono komentaras ispanų ir lietuvių kalbomis.

Vasario 1 3 d. lietuvių bažnyčioje kun. J. Giedrys atlai-

Vasario 16 d. prie Artigaa pamiklo Montevideo, Lietu- 
vos atstovas A. Grišonas padėjo tautinių spalvų vainiką. Da" 
lyvavo lietuviai- tautiniais rūbais prie vėliavų ir didelė tau-

Iškilmingoje sargyboje stovėjo urugvajiečių kariai. Nuo
traukos su vainiku padėjimo iškilmėm, atst. Grišonu bei 
hetUvaitėm. taut, rūbais, buvo įdųto ”E1 Diaro” ir La Ma
nana ’ dienraščiuose, vasario 19 d.

Vasario 1 6 d. vakare Lietuvos pasiuntinybėje įvyko dip
lomatinis priėmimas^ į kurį atsilankė Šv. Sosto nuncijus ark. 
A. Sepinski. Portugalijos ir Kinijos ambasadoriai, JAV, Is' 
panijos, Korėjos ir Peru atstovai, nemažai kviestų svečių, jų 
tarpe prei. Pijus Ragažinskas iš Sdo Paulo.

Vyriausybės vardu sveikinimus pareiškė užsienio rei
kalų viceministras dr. J, C. *BIanco ir protokolo pareigūnės.

čių mongolų, apsitvėrė 2000 my • išsprogdino 
lių ilgio garsiąją kinų sieną, bombą, o 1967 
kuri yra 25 p. aukščio, vietomis vandenilio bombą, 
siekia 40 pėdų, kuria apžiūrėjo
besilankantis prezidentas Ri- Fidel Castro, siekia sukelti ne- 
Nixonas su žmona. . ramumus Afrikoje, Azijoje ir P.

Kinija buvo įvelta į karus Su Amerikoj, bet jos siekiai susi- 
Japonija per 50 metų nuo 1894 ^kĖ nepasisekimo. • 
metų.

Po II pasaulinio karo, Japo-; 
nija buvo priversta grąžinti vi
sas užkariautas žemes.

Kinija buvo paskelbta respub ir^9ausrų. 
lika 1912 m. sausio 1 d.

Užsitęsusio karo su japonais 
pasėkoje.:, kilo vidaus neramu
mai.

Komunistai, remiami Rusijos 
komunistų, talkinant kitų par
tijų, Tautinė Kinijos vyriausy
bė 1949 m. buvo nugalėta ir pri 
versta apleisti žemyną ir persi- i 
kelti į Formozos salą, 90 mylių 
nuo žemyno. Formozos sala tu
ri iš viso apie 15 milijonų gyven 
tojų.

Komunistinė Kinija perėmusi 
valdžią, pasirašė su Sovietų Są
junga 30 metų nepuolimo su
tartį 1940 m.

Kadangi JAV pripažįsta ir pa 
laiko Tautinės Kinijos Formo- 
zoje vyriausybę, iki šiol komu
nistinė vyriausybės nėra pripa
žino ir nepalaikė jokių santy
kių. . ...

Anglija pripažino Komunis-
l., Prancūzija

— T964 m., o 1971 m. pripažino 
jau 50 valstybių.

Šiais metais siekiami šiokių 
tokių santykių sudarymo tarp 
JAV ir Kinijos. Tuo tikslu pre
zidentas Nigonas važinėjo po K. 
Kiniją. ,

Nors 1967 m. Mao Tsetungas 
pasmerkė Staliną už jo teroris 
tinius veiksmus, bet pats yra iš
žudęs 800,000 prieškomunistiniai 
nusistačiusių kiniečių laikė 1949 
—54 m.

Mao laimino Rusijos atliktas 
i skerdynes Vengrijoj ir pasmerkė 
Jugoslaviją dėl jos nepriklauso
mybės nuo Maskvos. •

1966 m. krašte vardan ’’kultū
rinės revoliucijos” buvo apsiva
lyta nuo nepalankių bendradar
bių ir palaiminta ’’Raudonoji 
gvardija”, susidariusi iš miesto 
jaunuolių, kurie terorizavo ne 
tik miestus, bet ir kaimus.

Jauniklių gaujų siautėjimas 
užsitęsė iki 1969 mtų: i

Siaučianti vadinama kultūri
nė revoliucija sužgludė gamy
bą ir žemės ūkį.

1969 metais kilo tarp R. Ki
nijos ir Sovietų Sąjungos-pasie
nio neramumai, kada Usurio 
upėje esamas salas savinosi. ki
niečiai ir rusai. .. -

Pasienio neramumai išsiplėtė

— Brangioji, kaip man tokia 
mintis gali į galvą ateiti? Prie
šingai, juo toliau esu nuo tavęs, 
tuo labiau tave myliu.

Komunistinė Kinija, kaip ir
Žmogus—sprindis, panaberijos 

—sieksnis. -

17-tą Vsasario 16-tos minėjimą 
Senate, o kongresmanas Daniel 
Flood — Atstovų Rūmuose.

WANTS TO KNOW MORE

ABOUT LITHUANIAN

CULTURE AND HISTORY

Sandara,
840 W. 33rd St,
Chicago, Illinois

Attn.: Mr. Michael Vaidyla

dabartinė SLA iždininkė, didele 
balsų dauguma buvo nominuota 
iždininkės pareigoms.

Ji pavyzdingai tvarko SLA iž
do reikalus ir moka pelningai 
prižiūrėti SLA investicijas. Ko
vo mėnesį SLA kuopos atiduos 
savo balsus nominuotiems pa
reigūnams. Visi, kas nori, kad 
SLA iždas būtu pavyzdingai ir 
taupiai tvarkomas, prašome 

kovo mėnesio susirinkimuose 
balsuoti už Euphrosine Miku- 
žiūtę SLA iždininkės pareigoms.

Žemės ūkis visur komunisti
niuose kraštuose nėra produk
tyvus, be to, 1959 m. 150 mil. 
akerių nukentėjo nuo potvynių

IŠ REAL ESTATE UŽRAŠŲ
Laimingi tie namai, 

Kai sekasi parduoti
• Ir už darbą Kaziui, Mikui 

Nei cento neduoti.

Neretai maistui grūdus įsive
ža iš kitų kraštų, kad išmaitintų 
ketvirtadalį visų pasaulio gy
ventojų, esamų krašte.

'Esant didelei klasei gyvntojų, 
darbai daugiausia atilkami pri- 
mityviškiausiu būdu.

tKad sulaikytų perdidelį gyven 
tojų daugėjimą, krašte įvesta 
gimdymų kontrolė.

Kąrinęje tarnyboje yra arti 
trijų milijonų karių, be to, di
džiulis skaičius milicijos tar
nyboje.

Po kilusių pasienio susirėmi
mų ir santykiams pablogėjus su

Laimingi tie namai, 
Kuriuose nėra dūmų.
Kam sąžinė negriavžia
Del neišmokėtų sumų.

akis

Laimingi tie namai — 
Niekad neapvylė! . .
Mano vyrams už darbštumą, 
Tik — baronkos skylė!

—R. Esi-as

Įdomi statLCika

pasakoŽmogus per dieną 
apie 18,000 žodžių.

Tai sudaro apie 50—60 pusla
pių spausdintos knygos.

Tuos tyrimus prieš kiek lai-v . . . . I- J-u.ua jjiica a.ick

Rusija, abu kraštai ginkluojasi aĮjį^0 vienas šveicarų mok- 
ir stiprina savo kariuomenes pa- slininkas su pagalba fono-steno- 
sienio srityse.

Rusai pasienyje yra sutraukę 
didelį skaičių divizijų ir stipri
na šarvuotą ir raketinę apsau
gą. . .. . . .

R. Kinija taipgi neatsilieka ir 
deda visas pastangas sustiprėti 
kariniai ir sumoderninti gink
lus.

Kad pasiektų didesnę jėgos 
parsvarą, siekia geresnių san
tykių su JAV.

Santykių pagerėjimo, be abe
jo. sieks iš JAV įsigyti jai rei
kalingų technikinių įrengimų. 
Reikalui esant, skirtingas idėjas 
galima laikinai užšaldyti.

A. Pupelia

I grafiniu aparatu.
Jis tyrė įvairių rasių ir tauty

bių žmones.

Mokykloje

Pasiilgau žalio beržo lapo, 
Jis iš tolo man linksmai ple
vena,
Savo oro ir čiobrelio kvapo, 
Savo šalto Nemuno vandens.

Pasilgau a§ arinių, sodžių, 
Savo duonos, žydinčių laukų.,.
Paprastų lietuviškų žodžių, 
Nuoširdžių ir mylimų draugų.

— Jonaj Z alga .

gieji, netekę divaitės dėmsio 
ir milėš, nebėgs ežeran skandin
tis (šalta... Idas) ir neskelbs

Jeigu viską surašyti ką mėg
stąs kalbėti žmogus pasako, bė
gy savo 60 metų amžiaus, 
susidarytų 2,000 tomų, 
spausdintų puslapių 
name. 1

tai 
po 250 

kiekviee-

Mr Vaidyla:
I am second generation Lithu

anian-American formerly form 
Chicago. Although my grand
father and his immediate fami
ly are from Lithuania, they 
seem to feel quite inadequate 
at relating to me, facts about 
the country and people of which 
I am so proud to be a part. I 
hope that your organization can 

1 help me in learning about the 
i Lithuanian people, their cus- 
. toms and their music.

I would greatly appreciate, 
an application for subscription 
to your publication and infor
mation on any other sources of 
reference which might be help
ful to me in my search.

I hope to even, some 
change my name back to 
old name of Malešauskas.

Very Truly Yours,
Dale W. Malesh
RR 1, Box 99, 
Colon, Michigan 

49040 ‘

T rumpos Žinios
Pirmasis spausdintas pasaulio 

dienraštis buvo ’’Daily Curant”, 
pasirodė Londone, 1702 m. ko
vo 11 d. k

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

Du didieji pasaulio rašytojai: 
anglų — William Shakespeare 
ir ispanų—Cervantes mirė abu 
tuo pat laiku—1616 m. balan
džio 23 d.

day, 
the

Žmogaus kūnas turi du mili
jonus prakaito liaukų.

Laiptai į laimę visada turi pa
kopas. Bet tų pakopų mes nie
kad nepastebim, kol nuo jų nė- 

i nusiritame.

Aklosios žarnos 
operaciją pirmas 
m. padarė dr. R.

Baltimore yra ketvirtas pagaf Yorko mieste, 
didumą uostas J. A. Valstybė
se.

Žmogus su akiniais pamato 
dalykus sekundę vėliau, negu

Geras drabužis blogo nepa-

— Jei tavo tėvelis, vaike rei
kalų verčiamas, išeis iš namų 7 žžiūrįs paprasta akimi, 
valš vakare ir per dvi valandas 
tuos reikalus atliks, tai kada jis -----------------
sugrįš į namus?.

— 4-tą valandą ryto, panele taisys, menkas — gero nesuga- 
mokytoja!-

— Kaip tai? Juk jis i 
buvo išėjęs 7 valandą, ir 
2 valandas visus reikalus 
atliko!

— Bet mano tėvelis, kurį 
reikalą atlikęs, vis užeina į 
čiamą jį ’’aptaisyti”. Dėl

namų 
per 
jau

nors 
kar

to 
ankščiau keturių valandų ryto
jis į namus jokiu būdu negali

Taip neatsitiktų

Teisęjas, norėdamas sutaiky
ti susipykusią porelę, sako vy
rui: :

— Vyras ir žmona, tai vienas. 
Turite vienas kitą užjausti, su
prasti ir gerbti.

Vyras paaiškina:
■ —• Bet pone teisėjau, jei mu
du būtume vienas kūnas, tai ji 
mane su pelenine niekuomet 
nemuštų.

Būk kur nors pasisekimą tu
rįs, -ir tuojau atsiras nema
žai tokių, kurie tau ims pavy
dėti. . i

dins.

(apendicito) 
pasauly 1896 
J. Hall, New

Plėšikai gali iš mūs; atimti 
pinigus arba gyvybę.

Moterys gi, paima kartu i; 
gyvybę ir pinigus.

Kritikos yra 
išvengti. Reikia 
veikti.

Niekam dėl to 
vos.

lengva labai

neskaudės gal-

2555 West 47th Street TeL LMayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACEM?
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įvi ji jL Lietuvos K
rdas Gisevitr i v *Ui

uitimninKas

tai

Nuotr. V. Noreikos

Lietuviu Tautosaka

Kalną šventenybės pasi-

56-R9

tačiau akmuo

turtu tur-c

Tilžėstautinių

"-’-ft

pusę amžius

PETKUS

čionai ru- 
gausiomis

u.eu 
viei

pat pakasę 
su savim pa-

paieškojęs, 
darbininkus

suruo-
Kara-

dešiniojo kranto au- 
vieta — Rarmyno

:e 
abi

pirma Ram- 
pamėgusios,

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

Sutrumpintą jo autobiografiją 
išleido ir ’’Lietuvių Literatūrinė 
Draugija (’’Litauische Literari- 
sche Geselschaft”, kurios stei- 

Eduardas Gizevi-

apsi- 
ilgą laiką negavęs 
akmeniui susprog- 

malūno atrišti, nes 
niekas neišdrįsęs

prieš senovės 
kėsinti.

Klek toliau 
pagaliau tris

ir Tilžės, kurie 
senolį akmeni

• gegužės 9 d. mi- 
as atidavė visą jo 
ikimą Karaliau- 
’* muziejui.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

Aukso dubens, nei sidabro

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -8

up to
820.000.

Aptikta ir nemaža jo archeolo 
į radinių.

Savo tautosaką jis vertė į vo
kiečių kalbą ir spausdino įvai- 

laikraščiuose

CONN.
Gražiai paminėjo Lietuvos

Nepriklausomybės sukaktį

W BRITAI

gini

e

Eduar- 
nae savo pa
gymais:

lavimais,
3, lietu- 

dra-

pa 
radiniai 
ei taut’nių 
albumu

’•gulbės* ^1*.ureno <
iu kalbos dėsty-

: gies- 
čyreni-

sta stipendija pasito- 
"^rius metus lietuvių

eJ0 gilintis į Kristijo- 
kūrybą ir Rėzos

io vien kitų dar- Į 
its kelti iš ”pra 
audies kury- <

ts į žmones: iš I 
iš namų į namus. I 
mielai priimdavo 
jam padavimus 
s. padėdavo jam 

padainuodavo

ią tarpą, net 6 
I be atvangos, Pa
ners būdingą so- 

buvo anuomet vie 
žinimo” būdas.

ensijon išėjęs pieštuko 
bepadėjo.

paveikslu būta

pa] 
šia 
atiduota apie 100 E

nuose vietiniuose 
ir žurnaluose.

Keliauninko slapyvarde jis iš-
• leido:

Savo padavimus apie Ramby
nąt 1837 m.,

apie Neringą ’’Die Strand
Riesin”, 1838 m.,

1 apie Ragainės vestuvinius pa
pročius, 1843 m.,

apie Laimos puotą, 1844 m.,
apie Kauko akmenį, 1894 m.

i Jis paliko apie 246 J------------
i dainas.

Dalį jo surinktų dainų išspau- 
isdino G. H.F. Nesselmann savo
leidinyje ’’Litauische Volkslie- 
der”.

Žinomas kalbininkas A. Kur-1 DAUG SENŲ PADAVIMŲ 
šaitis taip pat su juo bendra-.
darbiavo ir išleido veikalą: E. | UŽSILIKO IKI ŠIŲ DIENŲ 
Gisevius — Lietuvininkų ūžta- i
rytojas - Keleivio draugas”, Ka,P žmonės sau9oi°
1890 m. Į ’’Šventąjį”

Jo parašytą autobiografiją iš- j
leido jo mokinys J. Schiekopp,: Nemuno
1881 nr. kščiausiojo

Sutrumpintai atspausdino dr., kalnas.
J. Šliūpas Vienybėje Lietuvinin , 
ku, 1891 m.

Dr. Šliūpas tvirtino, kad
Gisevijus buvo 
ir didelis lietu v 
rinėtojas.

E. Gizevijaus
kinys išėjo naujai 1930 m.

Tais metais suruoštos Tėviš
kės šventės proga Tilžėje buvo 
išstatyti parodoje ir E. Gizevi
jaus tapybos kūriniai.

Prieš tai 1929 m. buvo 
šta jo kūrinių paroda ir 
liaučiuje.

Jo raštais naudojosi ir

surinnktas j
i Svečiai Vasario 16-sios minėjime Chicagoje Auditorium teatre.

Netoli nuo Rambyno kalno 
randasi Tilžės ir Ragainės mie- 

E. J štai..
tikras lietuvis | Senovėje kalnas giriose sken- 

ų kultrūros ty- ! do, o dabar visas apaugęs puši- 
I mis.

visų raštų rin- i Tas kalnas senovėje traukė į 
Į save lietuvius.

Ypač, stebino lietuvius viršū
nėje kalno gulįs 1Į4 sieksnio (3 
metrai( aukštumo rudai juodo 
granito akmuo.

Akmenyje, sako, buvę kala
vijo, žmogaus delno ir pėdos, 

i žvėrių letenų atspaudų ir kažin 
I koks ženklas, kuris buvęs lyg

į šventyklą panašus.
Žmonės tikėjo patį Perkūną 

tą akmenį viršūnėje kalno pa
dėjus ir patį tenai įsikūrus.

Po akmeniu, sako, buvo paka
sta aukso dubuo (bliūdas) ir si
dabro akėčios.

Iš tolimu tolimiausių Lietu
vos kraštų nešė žmonės kalnan 
aukų, derliaus, sveikatos mal
daudami arba dėkodami pasvei
kę ar už gerus metus ir 1.1.

Sako, nuo Maskvos bei sma- 
lėnų pusės atvykdavę 
sų kunigaikščių su 
dovanomis - aukomis.

Rambyne susirinkę 
tai.

Kryžiuočiams Prūsų žemę pa
ėmus, senosios tikybos kunigai 
vienus turtus čia 
o kitus bėgdami 
siėmę.

Laumės kurios 
byną ypačiai buvo
dabar kartu išbėgusios.

Su kalnu persiskirdamos jos 
nulėmusios: ligi akmenį nepa- 

Nemunėlio, įjudinus, laimė neapleisianti Lie
tuvos. .

Akmenį palietus visiems atsi
rasią nelaimių, tik didžiausiam 
apylinkės varguoliui teksią pa
kastieji indai ir ūkio padar
ge. ........

Pranašavimas tarytum igsi-

I neišduos, jis išsirūpinęs tam ti- 
. krą vyriausybės raštą, kuriuo 
anuoji jam leidusi akmenį sau 
pasiimti.

Tačiau ir šiuo leidimu 
draudęs jis 
darbininkų 
dinti ir iki 
aplinkinių

Vasario 20 d. New Betaine 
buvo Lietuvos Nepckilausomy- 
bės 54 metų sukakties minėji
mas, surengtas ĄLJo vietinio sk. 
ir LB vietos apylinkės valdy
bos. i

10:30 »v. Andriejaus lietuvių 
par. bažnyčioj mišias -aukojo ir 
evangeliją lietuvių kalba paša-: 
kė klebonas kun. Edvardas Gra- 
deckas. Pamokslą lietuviškai pa 
sakė kun. Jonas Rikteraitis. Pa
mokslo pradžioj visus supažin
dino su Lietuva ir jos vargais 
angliškai.

Oficialu atidarymą 2 v. lietu
viu svetainėj, Park St., pradėjo 
vietos Alto pirm. M. Grimaila. 
Minėjimą pravedė J. Baškis. J- 
nešus vėliavas, šv. Andriejaus 
liet. par. choras, dir. muz. J. Bai- 
noraus, sugiedojo JAV ir Lietu
vos chimnus bei C. Sesnausko 
Maldą, akompanavo D. Mika
lauskaitė. Invokacija — kun. J. 
Rikteraitis. I. Leiberytė paskai
tė Conn. gub. Thomo MeskiU 
proklamaciją 
proklamaciją,

Teisėjęs Lietuvoj kai 
šoferiu, kuris pasakęs 
jiems prisitaikyti”. ’ 
kite”, tarė šoferis: ” 
laukiame, kol Lietuv 
laisva,”.

Meno daly jaunime 
vad. muz. J. Beinariaus pagro
jo tris liaudies dainų melodijas, 
-o liet. par. choras padainavo 3

LIS

Lit. mok. mokinė I. Leiberytė 
tdeklanaavo Maironio eilėrašti

Jonas Volunevičius. akon 
nuojaat muz. J. Bemoriui, : 
padaūaavo dvi dainas: Kur 
kūže samanųota ir Mano si

Moterų sekstetas padai n 
Man liūdna, Nemunėli ir

M* 1-2.

šokius: Kepurinę, Žiogelį

□a-

norius.
Pabaigoi šv. Andriejaus miš

kus churas. <dr. J. 3eirx»riaus,pa-
tris

ir Atstovų Rūmų
skirtą Lietuvių

esame mes gimę, aj^ompanav

tą Karaliaučiaus 
lūšiai žavėjosi Edu 
lūs tapybos kūri- 
r jo tautinių su
lų puikiu aprangoj gėjas buvo 

jus.

Chicago Savings
„ and Loan Association

PER ANNUM

CERTIFICATES 
5000.00 OR MORE 
vo Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF S1000.00

One Year Maturity

Jis buvo tikrai vienas tų se
nųjų ąžuolų prie 1 
kurio pavyzdys skatins ir mūsų 
jaunąją kartą dirbti savo tautos 
kultūros apleistuose dirvonuo
se. —M. N.

SAVINGS

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

žodžius tarė vie pinu. M. Grimai a. q mišrus par 
choras sugiedojo Lietuvos him 
ną.

Minėjimas praėjo labai gra

-Jonas Bernotas

radęs 1 Dienai.
nuo ■ Sveikinimo
pa-' tos meras Stanley C. Pac. Conn, 
nu-; valstyjos atstovas Joseph Gre- 

gorcek ir kleb., kun. E. <Iradec- 
mil- • kas, primindamas Lietuvos lai

mingas dienas per 22-jus metus., 
bet dabar, esą, reikia liūdėti,
nes Lietuva yra komunistų vęr-J 
gijoj; pabaigoj tarė: ’’Duok I
mums, Viešpatie, kad matytume l 
atstatytą Lietuvą”.

Teisėjas Pranas Mončiūnas ! 
(Frank' Monchun) iš Windsoro, i 
Conn., pradžioj paminėjo knyg-1 
nėšius, kovotojus už Lietuvos] 
laisvę, savanorius, iškovota lai- j žiemą juoda0 
sve visi džiaugėsi. Dabar užėję I 3. Su liemeniu, bet be krūti- 
rusai, Lietuvos laisvę sužlugdė. 1 širdimi, bet be plaučių,

vėjai užnešė j Lietuviai išsiblaškė po pasaulį, jsu šimtais kojų — iš vietos ne- 
i Nors jis du sykiu buvęs okup. į pajuda, su plaukais — ir niekas 

besuei-! Lietuvoų, bet negalėjas Lietu-J jų nešukuoja °
4, Pernai močia mirė, šiemet 

valkai gimė?
5 Miške užaugau ir pasenau, 

saulės nema-

ŠIAS MĮSLES?
1. Kailį sunešiojo galvą si 

algo, mėsą išmeta
eelto-

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
igvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
mo dėžutės ir kitokį parankamai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
s, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
iiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
l namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo- 

išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturit* nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

KOKIAIS FINANSINIAIS RJMl

ICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
’ 'Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575

Gumbinės 
dėję jam 
veikti.

Nepigiai 
žinąs pasidavęs: skeveldrai at
šokus, vienas jų akį susižeidęs 
ir apakęs, antrasai pavojingai 
sau kelią užsigavęs, o trečiasai, 
kurs akmenį į malūną partrau
kęs, grįždamas staiga susirgęs 
ir čia pat mirė..

Pačiam malūnininkui, sako, 
vėliau nebevykę ir jis įpuolęs į 
vargą.

Įstabaus akmens nustojęs, 
kalnas nebermstąs.

Kalno apačią ir šonus Nemu
nas drąsko, plėšia;
viršūnę smiltimis.

O 25-iems metams 
nant, kaip akmenį susprogdino, i vos gerai matyti, nes rusai ne-1 
audringą rugsėjo naktį, 1835 m., j leidžia.
didelė kalno dalis, Nemuno pa-j------------ -----------------------
plauta, su didžiausiu trenksmu Rambyno krantas per 100 me-] tačiau miško 1 
upėn nugriuvo... Į trų ilgumo vėl nugriuvo

Žmonės suprato, jog tai, kas • upę.
Laumių lemta, įvyksta, ir sku-

I biai puolė užkąstų turtų ieš- biau įra, griūva.
Dar 19-jo šimtmečio pradžioj koti.

žmonės tebenešę Rambynan au
kų, gerbę jį ir džiaugęsi savo į akėčių jie, tiesa, nerado, bet iš 
brangenybe Įkasė dėlt

Ir štai, 1811 m. vienam vokie- švininių, 
čipi malūnininkui galvon atėję niu indų, 
milžinas akmuo savo malūnui' apeigoms 
sunaudoti. ; tojo.

Žinodamas, jog vietos žmo-1 Beveik
nės savo akmens jam geruoju 1876 m. liepos mėn., vidudien

o nemažai sidabrinių, 1 j 
varinių, net ir auksi- 
ir indelių, kuriuos gal 
senovės kunigai var

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3’9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Į ] črau5*
j 6. Vienas bėga, šimtai ve 

Taip tatai šis kalnas vis la- Į—niekad nepaveja?
7. Patys nieko neturi, o m 

Pradžioje šio šimtmečio ap-|dua vigą svietą?
’ sodino jį medžiais ir krūmais, ■ 8. Po kalnus ir klonius vai
1 tuo būdu sutvirtino jį, suteikė I to milinė ir žiponas 
jam galios nuo Nemuno bangu) 9į Kalnus si 
atsispirti. jnemaiyti.

i' Tuo būdu Rambynas buvo I 10 Nei kalvi 
į visą laiką lietuvių gerbiamoji j— sodžiuje | 
I vieta. '

Ir nors raudoni maskoliai šaan 
dien apgyvendino tą ir kitas

Į Prūsų Lietuvos vietas, bet ilgai 
netrukus jie iš ten išsinešdins.

Rambynas, kaip buvo, taip ir 
pasiliks lietuvių žemėje.

Drebulė (epušė), 3.
Medžio atfąlos. 5. M 
dis, 6. Vėjas pučia r 
sta, 7. Arklys ir žagr 
9. ■urmis. 10

ir

f

r

DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgą* 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
Tel: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antračL, trečiad.,

DR. V. P. TUMASONIS

erteio

nin- y.

i
J

Chirurgas
2454 West 71rt Street

_ Ofiso tele L: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari-

HE 4-2123.; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
Tek oL: 847-5800: rm. PB 6-4350

DR. V. VILEIŠIS
Gydytoja* ir Chirurgą* 

756 Wert 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat) 

Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p.

Medis, 4 
odžio šer 
ilgiai hnk 
£ R A-ric

$

.’f

S

DR. ANNA BALIŪNAS

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 

Read. teieL: WjUbrook 5-5076
Vai; kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už-

TelaLi PRospeci 7-1717 
Gydytoja* ir Chirurgą* 
3148 West 63rd Street

pe

IMU P. STRIMAI

3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7838

- la

a-
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t

a

, *



>ANDAHA

Dantis yra labai keistas gamtos padarinys.Balto kaulo gabalas sumontuotas iš fosforo ir calcium© mineralinių druskų.Tai yra vienas kiečiausių iš visų žmogaus kūno kaulų.Neįstengia jų suardyti bei su žaloti nei kiečiausio maisto kramToks maisto kramtymas pasikartoja diena iš dienos per metų eilę.Dantų amžius priklauso nuo paties žmogaus. Juos gerai prižiūrint, tai tarnauja veik visą gyvenimą, o neprižiūrint netar- naujo nė pusę gyvenimo ei-Dantis, kad ir yra kiečiausio kaulo gabalas, kurį nepajėgia sužaloti net ir rūpiausio maisto kramtymas.Tačiau visgi mūsų akiai nema tomi priešai — mikrobinės bakterijos, besiveisiančios nešvarioj burnoje atlieka suardymo darbą į visai trumpą laiką.Dantį sudaro e m ai ė, dentiną ir cementum. Jis skirstomas j tris dalis: karūną, šaknis ir kaklelis.Karūna yra balta, aitriai spindi, lyg tai būtu iš perlo padaryta.Karūna dantį saugoja nuo sužalojimo kietą maistą kramtant, o irgi nuo nuodingųjų bak terijų perų žūsta.Tarpe šaknies ir žandikaulio yra kaulaplėvė, pericementum vadinama.Kaulaplėvė sujungia šaknį su žandikaulių .ir. į- dantį maitina iš išorinės pusės kraujagysHų pagalba, lygiai taip, kaip vidaus danties centra maitina iš vidinės.Kaulaplėvė atskirta nuo žandikaulio ir būna galima jį prašalinti — išrauti.Jos nebūnant, tuomet dantis su žandikauliu suauga.Tokį dantį šalinant, reikėtų j išplšti net su dalimi žandikaulio.Zandikalį dengia šviesiai rausva gleivinė plėvė gingiva. Gingiva būna dažnai užgauta, sužalota, apkrėsta infekcijos, labiausia nešvariose burnose, kur dažnai liga gingivitis išsiritu- liuoja. ;Dantų šaknis nėra betarpiai į žandikaulį susodintos. Tarpe šaknų ir žandikaulio yra plonas audiniu ir plėvės sluoksnis, iš vienos pusės tampriai priaugęs prie šaknies, o iš kitos pusės prie žandikalio.Jie neleidžia dančiui išklibinti, kietesnį maistą kramtant.Dažnas tvirtesnis dantų 8fu« kandimas pagamina 165 svarų spaudimo jėgą. Vaikų tarpe 10 ir 14 metų — nuo 65 ligi 85 svarų.Dantų aparatas turi labai labai svarbią užduotį. Lygiai taip, kaip automobilio motoras, kuris sumontuotas iš daugybės — įvairių dalių — dalelių.Būnant joms sveikom, darniai atlieka savo užduotį.Bet nors vienai iš jų sugedus, tuojau mašina nustoja veikusi. Be j e, žmogaus kūno mašinerija atlieka daug svarbesnį, tobulesnį darbą už automobilio.Brangieji, prižiūrėkime savo dantų aparatą, nes nuo jo priklauso geras maisto sukramty- mas.Gerai maistas sukramtytas, lengvai būna vidaus organų suvirškintas ir asimiliuotas.Būtina žinoti, kad nuo gero vidaus organų maisto suvirškinimo, priklauso ne tik augančių vaikų, bet suaugusių ir senų 

žmonių viso kūno sveikatingumas, o sykiu ir ilgiau žmogaus jaunatvės palaikymas!
Dr. A. J. Gussenae

SVEIKAIOŠŽINIOS

ŠIRDIES ATAKOS IR KAIP

NUO JU SAUGOTIS
*Jau nuo 1949 metų gydytojų grupė Gramington, Mass., tiria kaip vidutinio ir kiek vėlesnio amžiaus vyrai ir moterys galėtų išvengti širdies priepuolių - atakų.Laike šių studijų ištirta 5,127 asmenys ir neseniai buvo pas kelbti tyrimų rezultatai ir eilė patarimų.Taigi, pasak tų gydytojų, prisilaikymas .sekančių nurodymų gali padėti apsisaugoti nuo širdies atakų: ...rDaugiau judėkite, o mažiau sėdėkite; neatlikite sunkesnio darbo tuojau po valgio; nevalgy kite riebių, sunkiai suvirškinamų patiekalų; nevalgykite kai esate nuvargę, susinervinę ar susijaudinę. IStenkitės turėti neperdidelį svorį ir sumažinkite kraujo spau dimą, jeigu jis yra per aukštas.Tyrimai parodė, kad vienas iš faktorių širdies nesugalavimo yra taip vadinami cholesterolai, kurie tam tikru atveju žalingai veikia į kraujagysles.Jis tampa kenksmingas tik natūrali ir būtina kraujo sudė- tuomet, kai jo atsirande kūneTuo tarpu cholesterolas yra perdaug.Ypatingai cholesrterolą didina perdaug riebūs valgiai (sumažinta amerikiečių dieta susideda iš 40 proc. riebalų) ir persmar- kus rūkymas..Protingai elgiasi tie, kurie vietoje gyvulinių taukų, tame skaičiuje ir sviesto, dažniau pavartoja augalinius, taukus, pvz. margariną.Asmenys, kurie nori išvengti nutukimo savaime aišku, privalo mažiau valgyti saldžių pyragaičių, ledų (ice cream), o svarbiausia — tai nepersivalgyti.

KAS PADEDA APSISAUGOTI Į

NUO SLOGOS IR FLUE LIGOS i• • ' '■ jNeseniai pradėti naudoti skiepai nuo įvairios rūšies in- fluenzų ir slogų gerokai pažabojo tas ligas. Tačiau ir jie nėra 100 procentų garantija nuo susirgimų.Iš 100 parinktų žmonių, įskiepytųjų susirgo 3.98 proc. tuo tar-1 pu kaip nepasinaudojusių skie-1 pais susirgo 16#2 proc. (Kaip ten bebūtų, bet užėjus ! šaltiems orams, turime saugo- i tis visokių ligų, kurios supuola * kvėpavimo organus.Tos ligos pasireiškia epidemijos formoje maždaug kas antri, treti metai ir susirgdins didelį skaičių žmonių. .Influenza greičiausiai pakerta tuos, kurie turi aukštą kraujo i spaudimą, reumatinę širdies li
gą, aathmą, bronchitis, džiovą i ir arterijų sukietėjimą.Išvengimui slogos (šalčio), flue ir panašių ligų, gali padėti bendras mūsų kūno užsigrūdi-1 nimas, kambarių išvėdinimas j ir temperatūra juose nuo 68 iki i 70 laipsnių.Kambariuose privalo būti ir šiek tiek drėgmės, todėl ant radiatorių arba prie gazo krosnies reikia pridėti indas su

Lietuvos nepriklausimybės minėjimo proga lietuvių delegacija vasario 7 d. lankėsi pas Cunnecticuto gu
bernatorių Thomas Meskill Hartforde; Lietuvos vėliava buvo iškelta kapitolijaus bokšte šalia JAV vėlia
vos. Delegacija iš k. į d.: Bernardas Vilčinskas — LB New Britaino apyl. pirm., Steponas Zabulis — LB 
Hartfordo apyl. pirm., Katerina Marijošienė —- jaunimo vadovė, kun. Juozas Matutis — šv. Trejybės lie
tuvių parapijos klebonas, gubernatorius Thomas Meskill, dr. Petras Vileišis — LB tarybos narys ir LB 
Waterburio apyl. pirm., advokatas teo Mazotas ir Algimantas Dragunevičius — LB Connecticuto apygar
dos pirm. ' Nuotr. R. W. Sutcliffe

vandeniu.Peršalimas, kojų sušlapimas, nepakankamas poilsis padeda iš vengti toms ligoms arba joins išsiplėsti.Tuo pat sykiu reikalinga aprūpinti savo organizmą pakankamu kiekiu vitamino A, kuris randasi tokiuose produktuose, kaip antai: svieste, piene, kiaušinio trynyje, žuvų, taukuose ir pan.. Lietuviai sakydavo: ’’Atsargumas kaulų nelaužo”. Taigi, atsargumas gali būti- naudingas i ir išvengimui, jei nė vienos, tai kitos ligos.
/ • ■ • -y - • » ■■

Ar televizija kenkia žmogaus akims? »KL. Ar žiūrėjimas į televiziją yra kenksmingas akims ir nervams? J< P-nis..ATSAKYMAS ‘Bendrai imant, texe.’isija akim! neketnKia, jei į ją žH ėsim nuo 2 ardų atstumo .u-ibi yra ir TV aparato pozicija.nepakenkia, jei į ją žiūrima nuoTV aparatas turi stovėti šonu arba užpakaliu nuo lango, o elektros šviesa neprivalo kristi į ekraną.Kas dėl nervų, tai galima pasakyti tiek, jog perilgai nesė- dint prie aparato ir nesijaudinant tuomi, kas rodoma, nieko blogo nervams neatsitiks.
Jūs Klausiate •—

Mes AtsakomeDėl ko sutinsta kojos?KL. Mano kojos yra sutinusios. Ar tas gali būti pavojingas reiškinys mano sveikatai?
—Pet. S-mas..ATSAKYMASTaip, nuolatinis kojų sutinimas gali tapti pavojingu dalyku jūsų sveikatai netolimoj ateityje. xBendrai imant, kojų sutinimas ”ia kaip ir įspėjimas, kad kūno sistemoje yra kas nors nege- roMėlynos kraujo gyslos, vadinamos venomis, yra visiem gerai žinomos, nes jos matomos kojų ir rankų odoje.Per jas teka kraujas atgal į viršutinę dešinės širdies dalį.Venos yra dvejopos; dalis jų yra paviršiuje, o kitos — giliau viduje.Didžiosios venos yra panašios į medį, iš kurio išeina stambesnės, mažesnės ir visai mažiukės šakutės.Jeigu didoka vena yra dėl tam tikrų priežasčių dalinai už■ blokuota arba venos sienelės

netenka normalio atsparumo, tuomet kraujas jose paliauna normaliai tekėjęs.Taip atsitikus, kraujas mažesnėse venose tam tikrame laipsny j užsitvenkia ir pasėkoje to, kojos išsiplečia arba išsipučia.Tokiai padėčiai esant, iš kraujo prasiveržia į kojos audinius taip vadinama plazma ir tas sukelia kojų sutinimą.Nors dėl to ir nepasireiškia ypatingas skausmas, tačiau vaikščiojant juntamas tam tikras sunkumas, jr<Verta pažymėti dar viena savotišką reiškinį: paspaudus ran kos pirštų sutinusią koją, toje vietoje pasilieka minutei kitai įdubimas, kuris paskiau pranyksta.Kojų sųtirųmą išvysto ir tam tikra širdies- liga, tai yra tuo atveju, kuomet širdies raumuo, netekęs normalaus pajėgumo,- nebeįstengia ištraukti perdaug sus rinkusio mėlyno kraujo Kiekį iš esančių kojose venų.Chfoirškjs inkstų ir kepenų ligos taipgi gali išvystyti kojų sutinimą...Bet būna atsitikimų, kuomet ypat umas susinervavimas ypač pas moteris irgi sukelia kojų sutinimą.Vienok šiame atsitikime toks reiškinys nėra pavojingas ir jį galima lengvai prašalinti atsikratant to nervingumo.Jeigu jūsų kojos jau yra sutinusios, tai patariame kreiptis pas gydytoją, kad jis ištirtų ben drą sveikatos stovį .. ..
MIEGAS PAGRĄŽINA MUS

IR ATGAIVINA JĖGASGeriausia kosmetinė priemonė, tai gilus ir ramus miegas.Jis atliuosiuoja raumenų įtem pimą, odą išsilygina ir laisvai kvėpuoja, pasikeitimai medžiagų vyksta sklandžiau.Visas mūsų organizmas turi progos pailsėti ir susidaryti energijos ir pajėgumo atsargų sekančiai dienai.Panašiai, miegas išlygina raukšles.Tačiau tik tuomet taip įvyksta, kai mes miegame gerai ir patogiai...Sena lietuviška patarlė sako: ’’Kaip pasiklosi, taip išsimiegosi. Taigi, svarbu yra ne kaip ilgai miegame, bet ir kokiose aplinkybėse.Užsidengimas neprivalo būti sunkus, nes tuomet jis -perdaug trukdys mūsų kūno judėjimams laike miego ir nepraleis į lauką išeinančio iš mūsų kūno prakaito.Kad miegas būtų ramesnis, prieš einant gulti užmirškime apie visus rūpesčius ir patir

tus dienos metu nemalonumus. Tuomet nevargins jūsų ir pikti sapnai.
MIEGAS IRGI ATIMA
NEMAŽAI ENERGIJOSMiegodami, mes taip pat naudojame nemažai energijos.Jei miegame 8-nias valandas, kvėpuojant, mes pakeliam antklodę bent 7,000 kartų.Iš to daroma išvada, kad žmo nes, kurie miega apsikloję plonesne antklode, geriau pailsi, negu tie, kurie mėgsta palįsti po sunkiais patalais.

SVEIKATOS ŽINIOS

KAIP GYDOMA
NERVIŠKA ŠIRDIS?KL. Man gydytojas pasakė, kad aš turiu nervišką širdį arba širdies neurozę ir mano širdis yra išsiplėtus. Ar tas yra labai povojinga? Ką reikia daryti, kad tą ligą prašalinti? A. Š.

atsakymasManome, kad jūsų gydytojas sąmoningai patikrino jūsų sveikatą ir po egzaminacijos, teisingai jums pasakė, ką jisai surado, t. y. jojo diagnozė. 'Nerviška širdis arba širdies neurozė, daugiausia tampa išvystyta per nuolatinį nerviškumą, rūpestį, gailestį, susigraužimą, baimę ir būkštavimą.Širdies neurozė nėra pavojinga liga, ją galima išgydyti arba daugumoje numalšinti, su pa galba specialių vaistų.Gal svarbiausia, su ligonio savitu susitvarkymu ir dėmesio atkreipimu į saulėtą ir giedrą gyvenimo dalį.Abu juos galima atsiekti nuolatiniu susitvarkymu ir pasinau dojant ryškesne ir linksmesne gyvenimo dalimi.Pastaba: Tas, kuris nesusitvarko savęs, jam ta liga yra beveik nepagydoma.Širdies išsiplėtimasŠirdies išsiplėtimo yra dvi rūšys.Tai staigus išsiplėtimas ir chroniškasStaigus širdies išsiplėtimas (padidėjimas), išsivysto nuo aštraus, greito ir sunkaus fizinio mankštinimo, kartais nuo infekcijų, k. t.: plaučių įdegimas.Jisai po poilsio ir kartais vartojimo specialių vaistų, savaime pranyksta, tai yra: širdis susitraukia į normalę padėtį — didumą.Anta rūšis širdies išsiplėtimo (padidėjimo) išvysta įvairios ligos, širdies traeriosklero- zės, širdies raumenys,

K durelių, inkstų, kepenų, įvairios ir infekcijos ir kartais nuolatinis sunkus darbas.Padidėjimas (išsiplėtimas) širdies, išsivysto daugiausia labai i iš lėto, kartais ima keletą arba kelioliką metų.Ar padidėjimas, išsiplėtimas. I širdies yra pavojingas? Tas pri- j klauso nuo širdies padidėjimo ■ priežasties.Daugelis žmonių turi padidėjusią širdį ir jie beveik jokio ypatingo blogumo visai nejau- C13.Tik tada, kad širdis labai pa- | didėja, tuomet ligonis negali atlikti paprastą darbą, nes tuomet jį užpuola sunkus kvėpavimas ir bejėgis jausmas.Ką reikia daryti, kad numalšinti tą ligą?Asmuo, turįs chronišką, pavojingai padidėjusią arba išsiplėtusią širdį, jeigu jisai gali atlikti paprastą dieną, taip sakant —lengvą darbą arba biznį, man kštymą, be stokos sunkaus kvėpavimo, spaudžiamo pūtuotų skreplių, kuriose matosi kraujo lašai.Ir jo kvėpavimas, stovint ar sėdint arba gulint yra normalus tuomet, laikinai nėra pavojaus.Tačiau tuo nereikia pasitikėti. Visuomet būti gydytojo priežiūroje.Laukti tol, kol padidėjusios širdies jėga pradeda silpnėti arba visai sukrinka. yra nesąmonė.Toks nebojumas yra labai pavojingas nusistatymas.Norint gauti tikrą patarimą dėl širdies išsiplėtimo, reikia kreiptis pas gydytojv ir būti jo priežiūroje.Šis patarimas tai dar nereiškia, kad jūs turite matyti gydytoją kiekvieną dieną bei kas savaitę.Tačiau yra svarbu vykdyti gydytojo patarimus ir naudoti vaistus, jeigu reikia, pagal gydytojo nurodymus.Būdamas gydytojo priežiūroje, jūs greičiausiai turėsite gerą progą sulaukti žilos senatvės.
TINKAMAS POILSISReikia gerai įsidėmėti, jog moteris sulaukusi 50 metų am- I žiaus, būna nebetokia atspari ir stipri kaip ankščiau.Tuo laiku ir sveikata moters dažniau nukenčia.Todėl norint atrodyti gerai, reikia nepersidirbti ir stengtis skirti moterims daugiau laiko poilsiui.Didžiausias vyresnio amžiaus moters priešas, — tai jos nuvar- gis.
KELI GYVENIMIŠKI
PATARIMAIVienas išminčius surašė sau ir kitiems sekančius gyvenimo taisykles:— 4 Atsigulk, kai nori miego, atsikelk, kai pabundi rytmety ir tucjau, neeikvojant laiko imkis kokio nors darbo.—- Stengias, kad kievieną diena praeitų smagiai ne ti tau, bet ir tavo artimiesiems.— Nelaikyk savo širdyje neapykantos ir kerštingo jausmo.— Įprask atleisti ir užmiršti padarytus tau nemalonumus arba įžeidimą.— Padėk savo parašą tik ten, kur tinkama..— Perdaug neprisirišk prie medžiaginių gėrybių ir netapk jų vergu..— Parodyk daugiau nuširdu- mo kitiems ąsavo tautiečiams, pažįstamiems ir draugams.— Padėk kam tik gali, jei tuo nepadarysi sau ypatingos ^kriau dos*Tikroji jaunystė pasiekiama

širdies tik subrendmio amžiuje.

i KAD BŪTUMF M
LAIMINGESNI

Geras žodis gali 

daug nulemtiŠiandieninėje mūsų gyvenimo aplinkoje, kuomet nervai, i taip sakant, būna perdaug į- tempti, mes, be ypatingos atodairos, pasakome piktą žodį na- i muose, sueigose ar draugų j tarpe.Tas gi sulaukia aštraus atkirčio, po kurio dafnai išsivysto smarkesni ginčai.Tai nėra pagirtini reiškiniai• ypatingai šeimyniniame gyvenime.Pikti žodžiai gali padaryti ! Lėk žalos, kad paskiau sunku j būna tą viską atitaisyti.Kas nesugeba kontroliuoti Į savo temperamento, tas kenkia i ne vien kitiems, bet ir sau.Niekam nėra Umagu būti drau- I gystėje to, kuris bando pašiepti arba įžeidinėti jam artimus žmones.Geras išauklėjimas reikalau- ' ja kantrumo, susivaldymo, dau- j giau šypsenos, o mažiau rūstybės.Prisilaikant šių taisyklių, gy. ! venimas bus smagesnis jums, jūsų šeimos nariams ir artimiesiems draugams. —Alfa 

j NEVIENODI MES ESAMMūs gyvenimas painus,• Daugeriopai įvairus,Būn jis kartais malonus, Pasikeitęs būn kartus.Būvio kovą reikia vest, Tą per amžių reikia tęst.Būna kartais daug džiaugsmų,
Būna daug ir ašarų.Reik priimti, kas atein, Kas atein, tas ir praein, Ar tai būt linksma dalis, Ar baugi pati mirtis..Sykiais aušt giedri diena, Sykiais trenk į mus audra.Tęsias tas vis neilgai, Kartais trunka gan trumpai.Nevienodi esam mes, To nei kiek nebūgštomės. Vienodumas būt grasus. Pažangai nepaslaugus.Patyrimas moko nūn, Kad drąsieji, jei ir žūn, Jųd<dingieji darbai Tveria tarp mūs amžinai.Trumpa atmintis ir trumpa 

į suknelė nepakenkia merginai I turinčiai gražias kojas.—Augalai be šviesos neauga. I Bet nuolat šviesoje nežydi ir ne I sudaro sėklų.
1 Komplimentas

★Garsus prancūzų rašytojas Voltaire padarė pirmą vizitą karaliaus meilužei Madame Maintenon. Pastaroji rašytojo paklausė:—Būdamas Berlyne, gal tamsta matei baleto^ šokėją Berbe- riną?. — Taip mačiau.— Ar tiesa, kad ji yra gražiausia moteris Europoj ?— Aš taip maniau, iki nepamačiau jūsų— atsakė rasytopas Voltaire.
, Rimta priežastis— Kaip tau ne gėda! Dar tik 10-ta valanda ryto, o tu jau esi |girtas kaip šiaučius.— Jūs man, ponia turite atleisti ... Aš neturiu laikrodžio

Gegutės balsu skurdo nenu- 
sikratysiI • •



IENOS SULTINYS
> kaulai sriubai pagrindas

paukštienos,

siančių pipirų ir /ortas vandens.a sekančiai: Paukštie- nį galima virti iš įvai- kščių mėsos bei jųsą bei kaulus supiausty- dideliais gabalėliais ir už- : šaltu vandeniu, virti., i vanduo užvirs — nugrai- putas, sudėti nuvalytas ir ustytas daržoves.mažu viską virti atidengta- >uode.i mėsa

2 puodukus virtų ryžių,1/2 puoduko ’’catsupo”,1 mažą susmulkintą svogūną,1 dėžutę (7 uncijų) tūnos žuvies ir2—4 žalius pipirus, kuriuos supiaustyti pusiaut išėmus iš jų sėklas..Tada pripildyti tas pipirų pusiukes su aukščiau padaryta mase. ĮVėliau sudėti į skardą (blė- ką) ir pakepti prie 350 ' laips- Į nių Farenheito karščio apie minučių.
S

išvirs, tada reikia o sultinį perkošti ir užbaltinti grie-
1 1222

GABALĖLIAIS SPIRGINTA
JAUTIENA GRIETINĖJEReikia paimti:2 svarus geros jautienos mėsos,2 svogūnus,1Ą šaukšto tirpyto sviesto.1 stiklinę grietinės, P/2 šaukšto miltų.Be to, paimti:2 šaukštus pamidorų košės, maltų pipirų, maltų pipirų, petražolių lapelių ir druskos.Daroma taip:sausintą jautieną, skersai raumenų 2 balėliais ir išmušti.Paskui supiaustyti ilgais, plonais gababarstyti druska, pipirais ir gerai apspirginti viską riebaluose iš visų pusių.Vėliau pridėti smulkiai supiaustytų svogūnų, pabarstyti, kad užvirtų.Paduodama į stalą su virtom ar keptom bulvėm.

Nuplautą, nu- supiaustyti plonais ga-mėsą pa- pa-

PUPELĖSReikia paimti:! dėžutės ( po 1 sv.. raudonų nusausintų pupelių (kidney beans),L puoduką kapotų salierų,> kietai virtus kiaušinius smulkiai supiaustytus),2 valgomus šaukštus krienų, į/4 puoduko majonezo,1 šaukštelį druskos.Be tp. paimti:
V4 šaukštelio pipirų,1 šaukštelį supiaustytų kiai svogūnų,2 valgomus šaukštus acto ar-

1

smul-
Daroma taip: Salotinės dug ną iškloti salotų (lettuce) lapais.Tad sudėn viską į tą salotinę ir sumaišius, papuošti kietais virtų kiaušinių griežinėliais.
Paimti:2 plokščiai plautus gabaliu kus kumpio,2 puodukus ryžių, 1 kvortą pieno, ir druskos bei pipirų dėl skonio.. .. Išplovus ryžius, iškloti storai molinio puodo dugną.Ant viršaus sudėti mėsą ir pridengti vėl ryžiais.■v

jais

r u n

Hartfordo, Conn., meras ir jį Vasario 16 d. proga aplankiusioji delega 
ei ja. Iš k.: S. Zabulis, K. Raškevičienė, dr. A Stankaitis, H. Dapkus30 ~~ ~ ~Pabarstyti džiūvėsiais ir pa- virinti ant lengvos ugnies kepti orkaitėje (duchovkoj) iki apgelsDuodant į stalą, supiaustyti gabaliukais ir užpilti pamidorų- Į padažu..Galima vietoje pamidorų — naudoti spirgučius

I Š

apie

OBUOLIŲ

Lietuvių Veikla

Lietuvos Neprikl. Minėjimas

SANDARA *1-

Patarimai
DĖLKO MOTERYS TURIŠios apylmkes Lietuvių klu- MAŽIAU §irdIES ATAKŲ? bas, nors jaunas, vos trijų metų, | Ybet jau turi virš 75 narių. Jam1 r - ...priklauso daugumoj naujakū- sį^0 ^r. Grace Fisher teigimą, moterys turi elastingesnes arteri- ; jas negu vyrai.Elastingesnės arterijos yra

Pagal Pennsylvanijos univer- Nr. 23

1 (Tęsinys)
Dievo Pažadėjimas Abraomui.

riai. Minėjime dalyvavo veik visi nariai. Dėka kun. Andriui i Senkui, kuris sukalbėjo invo-1 ikaciją, o Vyt Tomkus perskaitė daugįau lankščios, todėl netaip no vaizdu, žengkime prie Abra • Lietuvos Nepriklausomybės pa greįį kietėja ir priauga riebali- Palikdami tat apvylu
skelbimo aktą vasario 19 d.Kalbėjo ponia Jadvyga Tube- ne medžiaga.Ji tvirtina, kad moteriški har

Paimti:šaukštą sviesto, šaukštą miltų, puodukus pieno, šaukštus cukraus, šaukštus druskos, puodukus virtų pamidorų, riekutę svogūno,pipirų irkrapų dėl skonio.Paruošti sosą iš grietinės ir sviesto, miltų, druskos, pieno ir pipirų.Pamidorus pavirinti keletą minučių su cukrum.Juos perkošti per sietą ir sumaišyti SU SoSU.Ant viršaus pa bar 3 ryti su krapais, kas priduos daugiau skonio.Sriubą dėl geresnio skonio valgyti karštą.

2

Šis pyragaitis tinka desertui todėl kepamas psieš pat paduodant į stalą.Priešingu atveju — greitai; supliuška..Daroma taip: Paimti 1 svarą rubarbaro,1 šaukštą sviesto arba margarino,3 kiaušinius,tris ketvirtadalius puoduko cukraus,6 šaukštus turkuoto, sauso džiovinto) pyrago.Be to, paimti:!/2 šaukštelio citrinos sunkos,apelsino žievutę.Reikia išvalyti rubarbarą, mazgoti, pavirinti mažame i kyje vandens, pertrinti sietą.Truputį sviesto ar margarino palikti ištepimui formos.Likusį margariną — tištrinti1 su cukrumi, pridėti ~ kiaušinių• trynius ir išsukti iki baltu- ' mo.Prijungti rubarbarą, baltymųputas, trinto pyrago džiovėsius, garbę, citrinos sunką ir

15—20 minučių.Padaryti atskirai sosą:: iš šviesto, miltų,! dapilti skysčio nuo išvirtos dešros,. --pridėti citrinos,1 gabaliuką dirbtinio buliono,1 dėžutę pamidorų sulčių ir dėl skonio, cukraus.Tada supiaustyti dešrą gabaliukais, sudėti ant pailgos lėkštės (polumiskos) ir užpylus sosu—valgyti.
Įvairenybės

tuo

VALSTYBĖ SU 6 ŽMOGŽU- 
DYBĖMIS LAIKE 30 METŲ

nu- kie- per

lienė ir prel. Jonas Balkūnas. I monaį padeda vystytis arterijų sieneles elastigkesnes,, gali laisviauArterijų sukietėjimas krėtimas, ypač į širdį cios arterijos, iššaukia atakas
Jų kalbos — įsamios ir jautrios.Savo kūrybos eilėraščius skaitė Vyt. Staneika, Karolė Vaitai- tienė ir iš Miami Vyt. Semaška. Himną giedant pianu palydėjo jaunutė Liuda Galionaitytė, gi giedojimą vedė A. Mažeikienė ir St. Augienė.Iš viso surinkta net $366 aukų, kurios pasiųstos ALTtui.Atrodo', kad proporcingai sulig lietuvių skaičiumi, šis klubas surinko daug.

’an’'styt‘s ir išsitempti.ir pris- ksius, vedan- širdies

om0 laikų — daugiau kaip tūkstančiai metų vėliau, Nuo laiko jau nebereikia tiek di dalykų priminti tikėjimu, cheologai neseniai atkasė Abraomo gimtojo krašto griu

Kalbant apie moteris kuri idea-Idealioji žmona yra ta, daro viską, kas patinka liam vyrui, ir nieko kito.
—George ernard B^haw

Kanaano griuvėsius, kurie patvirtina beveik kiekvieną smulk meną B’blijinės istorijos,siekian čios per visą aną laiką, šitų atradimų akivaizdoje dabar net abejingi žmonės pripažįsta, kad Biblija nėra ”senų bobų pasakų rinkinys, kaip kad daugelis
Lietuvių kolonija didėjaPažymėtina, kad ši vietovė smarkiai padidėjo lietuvių skai- ■čiumi.Čia p.p. Galionaičiai nusipirko labai gražų motelį su plaukio jjimo baseinu ir kit. moderniškais įrengimais.Ponai Mazoliauskai čia įsigijo gražų gyvenamą namą su 3 butais.Ponia Jadvyga Tubelienė iš-

Vaiko logika

labai patogioj vietoje.Ponai Balčiūnai išReikia paimti:svarą kiaulienos gabaliukų pork shoulder), šaukštus sfvesto, mažą svogūną, puoduką pamidorų, šaukštą soso ’’Worcestershire”,druskos irpipirų.Daroma taip: apvolioti mil-1 tuose tuod kiaulienos gabaliukus ir pakepinti keptuvėje iki raudonumo.Apdėti svogūnų gabaliukais ir pamidorais.Papipirinti, pasūdyti ir apipilti ’’WorcestershireApdengti keptuvę šutinti ant lengvos ! sosu. viršeliu ugnies.
KUM S U
Č

Islandija kraštas, kuriame nu i sikaltimai ir žmogžudystės re- | tenybė.Per 30 metų laikotarpį padarytos tik šešios žmogžudystės.i Turi du žmogžudžius krašto, dviejuose kalėjimuose ir neturi sinuomavo. gražų apartamentą mirties bausmės.
į Islandija yra Atlanto vande- 1nyno saloje, su 200,000 gyven- 1 nusipirko sau gražią tojų.Praeitais metais vien buvo jau keturios žmogžudystės, 154 vagystės ir 14 užpuolimų terų.Dėl mažo skaičiaus timu skiriama daug(tradicinei šeimos garbės išlaikymui.Nusikaltimai neša šeimai

Wisconsin, rezidenci-

ir
š-

i Abraomui Dievas davė labai 1 pastebėtiną pažadėjimą, kuris dar nebuvo įvykintas. Jis pasa- 
į kė: ’’Tavyje ir tavo sėkloje bus palaimintos visos žemės giminės.” (1 Moz. 12:1-3) Vėlesniais laikais, kada jo sūnus Izaokas buvo užaugęs į suaugusį vyrą, Dievas atkartojo tą pažadėjimą dar patvirtindamas prisieka. Bet Abraomas mirė neišvydęs [jo išsipildymo- Tasai pažadėji- j mas buvo perduotas Izaokui, ir ! paskui jo sūnui Jokūbui. Eza- vas, vyresnysis Jokūbo brolis, (mainais už vieną valgį nupirko sau jo pirmgimystės teises.Pagaliau Jokūbas pasiekė sa- 'vo netobulo gyvenimo laiko gailą, bet Dievo pažadėjimas palaiminti visas tautas dar nebuvo ’ įvykęs jo dienose; taigi, gulėdamas ant savo mirties patalo jis . , - ‘ perdavė ši skeptrą savo sūnui viskas r— j « L « • • .•Judui. Neturėsime vietos įsnag- • rinėti visus daugelius bendrus i Senojo Testamnto pažadėjimus, Į kurie plačiau aiškina šitą ori- ! ginalę su Abraomu padaryt? . P°ne j sandorą. Užtenka pasakyti, kad ■ j visose tuose pažadėjimuose Žydai matė atvaizduotą didį asmenį—Ž apie kurį jie paprastai bėdavo kaip apie ateinantį siją.

Mažas Antanukas varto knygą su paveikslais.—Kas tai yra, tėveli?—klausia Antanukas.— Tai liūtas..— Ar tu bijai liūto, tėveli?— Visai ne, visai ne— O kas tai yra?— Tai dramblys?— O ar tu bijai dramblio?— Aišku, jog ne.— Tai tu, tėveli, bijai tik mamos, kaip ir aš, ar ne?Širdies ligos išeina į sveikatą apdraudų kompanijoms. Žmogus apsidraudžia apmokėjimui išlaidų ligoninėje, o čia užklumpa širdies priepuolis ir baigta. .<
|ja. .Daugelis lietuviųJuno each, kur p.p. Vytautas ir Albina Tomkai nusipirko gražų, i ant pat jūros kranto. Gi šiais metais pastatė dar 10 vienetų ant didoko kalnelio. Jų moteliai vadinasi Saphare Sea Motor 
Lodge ir yra nat AIA kelio. V. Į Tomkus gabus kurortų vedėjas i ir geras organizatorius. Jis vi- isiems lietuviams priperša skly- vieni P3 argatavą namą.Keliolika lietuvių nusipirko '•

apsigyvenoant mo-nusikal- reikgmės

Sudėti viską į tą formą ir kepti minutes prie 400 peratūros.

Senesniais laibaisneapelsino žie-sviestu patep- apie 20 — 25 laipsnių
REIKŠ

tem-
Msvarbi žmogaus organizmui, gana daug vertingų1 A I S KOPŪSTAIS, Aspargus yra labai---------  daržovėPaimti: jį įurį savy 1/2 svaro kumpio, j vitaminų.4 uncijas sviesto, Aspargusi/2 kvortos rūgščios grietinės, tymų, 0?372 svarus rūgščių kopūstų, 2 obuolius.

turi 1,7 proc. proc. cukraus, ir geležies.

supratimo, man kainuoja IAntra, Islandijos sala maža, taip, kad dauguma kitus pažįsta, nusikaltėliui yra sunku pasislėpti. < sklypus ir jau spėjo pasistatyti |Be to, atlikus nusikaltimą, tuo puikiui namus.jau uždaromi uostai, nusikaltėliui yra sunku bepabėgti, nes kaus ir A. M. Augūno, ši koloni- sala randasi toli vandenyne.F Kraštas yra šaltame klimate ir turi mažai gyventojų taip, kad nusikaltėliui yra sunku ilgiau išsislapstyti.

yra — NeturiKazimierai, kiek kariška tarnyba! —Kokiu tikti?— Mano sūnųManoma, kad dėka V. Tom-'i k"riu°men,ę-. , . ..1 pėstininkų daliniuose ir paraše i laišką, kad prisiųsčiau jam pi- ■ nigų nusipirkti batus, paskiau raitelius irPrieš

būdu tas galėjo atsi-Antaną paėmė ’’Liūtą iš Judo giminės” 
kal

bal-kal-kiu, fosforoTaip pat juose randasi vi- Daroma taip: Blėkos dugną ; tamįnaį: BĮ, B 2 ir 30 mg. vi- ištepti sviestu, apdėti rūkščiais taminų C kopūstais colio storumo. Aspargus tinka ne tik kaipo mėsos, bet juosBe to, apdėti gabaliukais priedas prie sviesto, supiaustytais (nuluptais) galima paduoti atskiru patie- obuoliais ir supiaustytas kumpis, apipilti grietine ir įstatyti į karštą krosnį valandai laiko.
kalu.

ja išaugs.Pensininkų kas metas daugė- sakė, jog perkeltas į ja, o jiems pasilikti šiurėje gy- jam reikalingas arklys, venti — didžiausia nuodėmė, keletą dienų gavau žinią, jog jis nes tuo sutrumpinate savo am- pereis į laivyną ir turės pirktis Krašte yra du kalėjimai, vie- žiu, o Floridoje — prailgsinsite laivą..nas sunkesniems nusikaltėliams, gal net keliolikais metų, kitas lengvesniems. čia nusipirko sklypą prof. dr.Teismai su jaunais nusikaltę- j. Stukas. O netrukus žada ap- liais švelniai elgiasi ir daugiau- sigyventi dr Vyt. Avižonis žmona, dr. Ben. Jankauskas su žmona ir dr. Rūta Januškis vyru.Norį daugiau žinių ape Floridą, kreipkitės į A.M. Augunas, 1225 So. Palmway, Lake Worth, Fla. 33460. Informacijos nemokamai.

šia skiria sąlygines bausmes už lengvus nusikaltimus.Salos jaunimas nėra sugadintas, padarę nedidelius nusi* kaitimus, vedami gėdos jausmo, retai benusikalsta antrą kartą.Saloje dar nėra amerikoniškų miestų užkietėjusių nusikal-
S

-------------------- Šparagai supiaustomi nedide-
ULVIŲ APKEPAS j liais gabalėliais ir įmetami į 1 verdantį vandenį, kurs turi bū- 
U MAKARONAIS ti truputį pasūdytas ir pasaldin- ! tas. Verdama šparagai iki su- 1 minkštės.Tada tuos išvirtus šparagus su visu skysčiu — jungiame su išvirtu bujionu (sriuba) iš mėsos ir užbaltiname grietine.Truputį dar paverdame.Prieš paduodant į stalą, pridedame smulkiai supiaustytus ' krapus.
2
22 ėi padažo,
Reikia paimti: 15 bulvių, kiaušinius, morką, šaukštą sviesto, šaukštus grietinės, stiklines pamidorų druskos.Daroma taip: Nuskutus bulišką apipilti verdančiu pie- į ves išvirti,, nusunkti ir karštas!1 sugrusti.. ..x x. . | Tada dėti virtą tarkuotą mor-ngus viršeliu įstatyti 1 , , . , . v.. . , j 5 r ką, druskos, klausimus sviestąvienai valandai prie 350 .. . .v . , 1ir viską išminkyti.Paruoštą masę, sudėti į svies-1 tun išteptą ir pyrago džiūvėsiais ASU R Y I I Įpabarstytą skardą (blėką). Į LIAIS PIPIRAIS; Paviršių sulyginti, patep- j ---  j ti grietinės ir kiaušinio mi- £ i-, sinku

Paimama:1 svarą šviežios dešros, užpilame 1 stikline alumi1 stikline vandens.Pridėti supiaustytus:2 svogūnus Ir
ir

susu

(Bus daugiau)
Kas jdomaujatės apie Tiesą, mea

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu;Lithuanian Bible Students

i Rožės nuplautos pavakaryje, išsilaikys bent 8 valandas ilgiau ,negu tos, kurios buvo nu-1 plautos rytmečio kai dar yra rasa.
212 E. 3rd Street 

Spring Valley, I1L 613623 JAV kariški laivai, varomi valandomis, atomine energija, neseniai svė- ičiavosi Naujojoj Zelandijoj.
rmacijos nemo-
A. Mš Augunas

Kam tas naudingaTeisėjas jaunam nusikaltėliui:: :— Tikėk man, piktadarybė niekad neapsimoka.Iš tikro? O iš ko gi tamsta gyveni?
| Tikras džentemenasViena poniutė vaišėse:— Pereitą naktį aš sapnavau apie jus ponas Penkaitiij1 amiu balsu :Tas gi griebiasi aiškinus ne- i — Ką tamsta sakai’ Ir tur būti aš elgiausi labai nepriderančiai? Jeigu taip, tai prašau man atleisti!Kas tai yra autpmobilis?Tai transporto priemonė, ku- Karas neša su savimi nemaža blo- rią valdančioĮl darbininkų kla- gybių. Svetimos valiutos spekulian — atidavė savo isnaudoto- tai Saigone, \ įjarrs — vadovams.

PTA (People T akmg 
mėnesį padėti vaikams 
kų. aprūpindami juos p 
gijos ir panašiai. Drau
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Liet. Respublikonų Ill/ Lygos 

padarai žygiai Washingtone

Illinois Lietuvių Respubliko
nų Lyga prieš kiek laiko krei
pėsi j Amerikos prezidentą, vi- 
cp-ezidentą, senatorius ir kitus 
valdžios asmenis Simo Kudirkos 
reikalu.

Gauti apsakymai iš Baltųjų 
Rūmų. iŠ viceprez. Agnew, sen. 
Sh aries Percy, senš Robert Do
le ir kitų.

Sen. Charles Percy savo lai
ške mini, jog Simo Kudirkos 
klausimas pristatytas preziden
tui ir National Security Council. 
Laiške senatorius taip išsireiš- 
kia: ”Aš remiu kiekvieną pas
tangą išgauti Simui Kudirkai 
laisvę. Aš sutinku su Jumis, jog 
šis klausimas yra nepaprastai 
svarbus "burning issue” dau
geliui amerikiečių, tačiau noriu 
pridėti, kad tai turėtų būti ’’bur
ning issue” visiems amerikie- 
Cianas.’’

Kitas atsakvmas atėjo iš Bal
tųjų Rūmų, National Security 
Coucii, kur taip rašoma:
Senatorius Dole perdavė mums 

Jūsų rašytus laiškus sausio 16 
ir sausio 31 dieną Simo Kudir
kos reikalu.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių valdžia svarstė šį klausimą 
su sovietų valdžios atstovais. 
Kaip benorėtume pakeisti lap
kričio 23 dienos įvykius, tačiau 
galvojame, jog bet koks forma
lus reikalavimas sovietų val
džiai, bus jų atmestas.

Mes naudojame Raudonojo 
Krvžiaus kelius padėti Simui 
Kudirkai.

Pasaulio spaudoje pasirodė 
pranešimai, jog S. Kudirka bu
vo teistas, jo apeliacija atmesta 
ir jis nubaustas 10 metų darbo 
stovyklos.

Pagal mūsų paskutinę infor-‘: 
maciją, S. Kudirka yra Potma 
darbo stovykloj, Mordovijos re
spublikoj.

Spaudoje pasirodžius Simo 
Kudirkos bylos aprašymams, 
administracijos atstovus padarė 
šį pareiškimą gegužės 28, 1971: 
’’mes skaitome S Kudirkos ap
kaltinimą išdavimu... vien dėl 
noro apleisti savo kraštą ir gy
venti kur jis nori, pažeidimu I 
Tarptautinės Žmogaus Teisių 
Deklaracijos”.

Mes įvertiname Jūsų pasiūly
mą daryti žygių Simui Kudirkai 
išlaisvinti, prezidento kelionės į 
Maskvą proga.

Prezidentas ruošia §Iuo metu 
Maskvos pasitarimų darbotvar
kę. Jie lieka giliai susirūpinęs 
šiuo tragišku įvykiu, kuris pri
vedė prie S. Kudirkos jėga grą-! 
žinimo į Sovietų Sąjungą, prie 
teismo ir kalėjmio.

Mes esame dėkingi už progą 
padaryti šį partiškimą šio nelai
mingo įvykio reikalu”.

Gauti atsakymai parodo, jog 
Simo Kudirkos reikalas dar yra 
gyvas Amerikos administraci
jos narių tarpe. Turime nenu
leisti rankų, o tęsti darbą toliau, 
kol Simas Kudirka bus išlaisvin
tas. ALRIL
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponf!

‘Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
piratu — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijos 

aparatai — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Lietuviu Prekybos Namai
PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

FURNITURE CENTER. INC 
MARQUETTE PARKE '

5 ve PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pinuad. ir ketvlrtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom -

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA.., 6235 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

1
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Skaitytojų
* tsiliepimai

>
PAGEIDAUJA KAD DAUGIAU

LIETUVIŲ APSIGYVENTŲ

CAP COD, MASS.

Nėra daug lietuviams tos apy
linkės žinomos.

Kitaip pasakius arba pavadi
nus visą tą apylinkę, Cape Cod, 
Mass, valstijos įlanka į Atlanto 
vandenyną.

Tai Naujosios Anglijos vasa
ros didžiausias kurortas... .

Čia vasarą privažiuoja vasa- 
i rotojų iš visos Amerikos ir būna 
j per tris mėnesius ten tiršta.

Turistų judėjimas didelis, vi
si keliais būna užkimšti maši- 

l nomis. i

Bet vasarai pasibaigus, visi tu
ristai išvažinėja; per 9 mėne
sius būna labai ramus gyveni
mas.

Čia žiema būna palyginus la
bai švelni su kitų Naujosios 
Anglijos valstijų vietomis. Čia 

i ir sniego labai mažai pasninga 
į ir tas ilgai nesilaiko.

Šia sunkios industrijos visai 
nėra.. Ir vietiniai gyventojai ne
nori. kad kokia didesnė pramo- 

. nė atsikeltų, nes nenori, kad čia 
orą neužterštu.

Mes patys čia neseniai įsikū- 
rėm, nuo praeitų metų gegužės 
mėnesio. Pirmiau gyvenome 44 
metus savo gimtajam mieste, 
Gardner, Mass.

Dėl geresnio oro, išėjus pen
sijon čia apsigyvenome. Šioje 
vietovėje gyvena labai daug se
nesnio amžiaus žmonių iš pen
sijos, nes ši vieta jiems geriau
sia.

Mat, čia oras gana švarus, gi 
žiemos metu nereikia kamuotis 
su niegu.

Nekilnojamo turto mokesčiai, 
palyginus su kitais miestais, čia 
daug mažesni.

Ypač mėgėjai žuvauti, esant 
daug apylinkėje ežerų, sudaro 
daug galimybių prisigaudyti žu
vų tiek ežeruose, tiek jūroj.

Nors aš esu neseniai apsigy
venęs, tai mažai turiu pažįsta
mų Tačiau tvirtina, kad čia yra 
nemažai ir senesnio amžiaus 
lietuvių.

Aš patsai skaitau Sandarą ir 
kelius kitus lietuviškus laikraš
čius. Būtų malonu, kad skaitan 
tieji Sandarą atsilieptų šiuo ad
resu:

Alex Uiski, P.O. Box 596,
So. Dennis, Mass. 02660.

Mes norėtume šioj apylinkėje 
suorganizuoti lietuvių vyrų ir 
moterų klubą, kur galėtume vi
si žiemos metu sūeiti į vieną 
vietą, praleisti nuobodų žiemos 
laiką.

Gautus iš lietuvių laiškus at
sakysiu, nurodydamas kur mes 
turime susirinkti.. Alex Uiski

Kremliaus siuvėjas pareiškė, 
jog, Chruščiovo kostiumo pasiu
vimui, duota permažai medžia
gos.

Nesigailėk audeklu, kcl dar 
linai nesėti. ■

B

Lietuviai atvyko pasveikinti Daniel P. Coman, demokratų kandidatą į 
JAV kongresą is 3-čios Illinois apylinkės, kai jo draugai susirinko pa
gerbti jį Royalty klube. Nuotraukoje matyti (iš k. į d.) Illinois se
natorius Frank Savickas, dantisterijos studentė Lina KriaučeUūnaitė, 
Juozas Kulys, kuris intensyviai darbuojasi demokratų kandidatų va
juose, Daniel P. Coman, kandidatas į JAV kongresą.

Prisiminimai

LENGVAI ATSPĖJO

Saugumo tarnybos viršinin
kas vienoje šalių už geležinės 
uždangos pateko į automobilių 
susidūrimą, pasėkoje kurios jis 
neteko dešinės akies.

Tuojau buvo pašauktas oku- 
I listas iš Maskvos, kuris pasi
naudodamas sovietinės medici- 

! noS pažanga, tuojau įdėjo dirb- 
r tiną akį, kuri buvo neatskirti- 
; na nuo tikrosios. O vienok...

Saugumo tarnybos viršinin
kas dalyvavo-tardyme vieno ka
linio ir norėdamas dar kartą 
įsitikinti, jog abi akys panašios, 
kreipėsi į kalinį:

— Sumažinsiu tau bausmę, 
jei atspėsi kuri mano akis yra 
tikra, o kuri dirbtina?

Kalinys atydžiai pažvelgė į 
vieną ir antrą akį, o paskiau 
tarė::

— Dirbtina yra dešinioji akis.
— Tai tiesa, — atsakė tas 

saugumietis. — Bet pasakyk, 
kaip tą atspėjai?

_  Nes iš dešinės akies prasi
veržia žmoniškumo jausmas!— 
atsakė kalinys.

NAŠLAITĖ

Ir paaugo tarp medelių
Beržas svyrūnėlis,
Ant jaunųjų jo lapelių
Spindi ašarėlės.

Ir paaugo našlaitėlė
Tarpe pamotėlės,
Vėlai gulė, anksti kėlė, 
Sunkios jos dienelės.

Nusibodo tam berželiai
Vienam atsiskyrus;
Ir liūdėjo našlaitėlė
Vargelių patyrus.

Ją sutiko bernužėlis
Jodamas ant žirgelio,
Ir pamatė ašarėles
Ą_nt josios veidelio....

—Ka taip l.ūdi. rne.-gužele, 
Ar tave kas skriaudžia?
Ar gi niekas nenuran.ira, 
Niekas nepriglaudžia?

—Jei-palikus našlaitėle,
Kitam nežadėta;
Būki mano mergužėlė, 
Mano numylėta...

FRANK’S TV.

, Verta Žinoti, Jog ...

JIS TIKISI MIRTI PRIEŠ
80 AMŽIAUS METUS

i „....Houson (UPI). — Arkivys
kupas Fulton J. Sheen, 76 metų 
amžiaus, tikisi mirti prieš 80 
metų sukaktį, nes jis nenorįs 
gyventi už ’’maksimumo pro
duktyvumo” pusės.

”Aš meldžiuosi, kad krisčiau 
prieš man sukankant 80 metų 
amžiaus, praeitą penktadienį pa
reiškė žinomas radijos komen
tatorius arikvysk. Sheen.

Texas Bažnyčių Reprezenta- 
! tyvų Asamblėjos konferencijoje 
’jis pasakė: ”aš nenoriu gyven
ti iki 100; už 80 m. aš nenoriu 

, būti visiškai nedarbingu.”
Arkivyskupas pridėjo, kad jo 

noras nėra savižudybės forma. 
’’Savižudybė yra pačiam sau 
gyvybės atėmimas; aš prašau 
gerąjį Dievą man tai padaryti”.

—pr. fab.

TĖVIŠKĖ

Margi miškai ir margos girios 
; Tėviškės brangios.
Žaliosios lankos ir sodeliai 
Brangios Lietuvos.

Gražūs darželiai ir gėlės
Prie naujų namų, 
Mėlynos akys, rausvi veideliai.
Seselių brangių.

I Didinga upė, ežerėlis

Tėviškę gaivina.
Brolelių dainos, sutartinės 
Širdį nuramina..

Žiedai pražysta ir nuvysta
Gėlelių gražių,
Lapai pagelsta ir nukrinta 
Medžių milžinų.

* Tenai užauga ir gyvena 
Žmoneliai geri.
Dainuoja dainas, sutartines 
Draugėje visi.

I Gyvenimas džiaugsmingas kihą» 
Didelių mažų.
Gi skirtumas lengva atrasti.
Jeigu ieškotum.
Prasmingi kiti nutikimai, 
Mažų, didelių.. .
.Gyvenimas skaudus ir mielas 
Tarp savų žmonių.

(Iš leidinio A. Kristalponis — 
VISAS TURTELIS — ŠIMTI 
NĖ, Chicago, Autoriui leidus}

& RADIO, Inc.

Kasdieninis
. -T -K

Gyvenimas
♦

Lietuviška dainelė mus

džiugina ir ramina
★

....Vienas mūsiškis psichologas 
tvirtina, jog jeigu ką prislegia 
nusimnimai ar liūdesys, tai ge 
riausia priemonė nuo jų atsikra 
tyti yra lietuviška dainelė.

Sudainavus, kad ir patylomis, 
vieną, kitą mėgiamą liaudies 
dainą, isšiblašjkys ir visi tie tam 
sus jausmai.

Ką nors panašaus turėjo gal
voje ir vienas poetas, rašyda-1 
mas šias eiles::: ::

Kur sapnų grožybė, 
Kur svajonės tos? 
Niekas nebvilioja 
Man širdies šaltos . . .

Nevilioja niekas, 
Tik daina gaili 
Iš krūtinės plaukia 
Ten toli, toli......

Kur sapnų grožybė, 
Kurg gi laimė toj? 
Nesužibo šiandien, 

■Gal sužibs rytoj . . .

Iš tikro, daina palaikydavo 
lietuviuose dvasinę lygsvarą; ji 
juos ramindavo, nudžiuginda
vo, padrąsindavo^

Nemažesnė dainų vertė būtų 
ir šiandien, jei mes jas dažniau 
prisimintumėm, išgirtumėm ir 
patys sudainuotumėm.

Mechaniška muzika ar ralia
vimai, kuriuos girdime televi
zijoje, niekad neatstos gražiųjų I 
lietuviškų dainelių, taip arti
mų mūsų sielai!

Lietuviška daina privalo gy
vuoti mūsų tarpe kaipo kasdie
ninė būtinybė!

Geriau vieną žvirblį rankoje 
laikyti, negu dešimt ant stogo 
matyti.

Senas pavirsta ir negirtas.

Tiktai kvailys į viską turi at
sakymus. Anatole France

GREITOJI PAGALBA

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau «>ųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
als'ųskne vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta.. P. O. Box 9112
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AR PASIDARĖTE SAVO
TESTAMENTĄ 7

Jeigu dar ne, įsigykite šį 
naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun. 
Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas, 

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
pėduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti Sandari 840 W 33rd

ChleaMo, Ui ttNtth

M

L ?

Good

t U N D R O M A

location, near

T

Great

Lakes.

689-3473 or 689-9732
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CRANE OPERATORS. Mini-
Imum 2 yesw Many
company benfits. Good place to 
work- Apply

WELMD TUBE GO. 
OF AMERICA

1855 E. 122nd St Chicago

VARIETY and school store — 
And property. Choice South
west loc. Good going business 
across from school. Illness for
ces sale.

Call owner at 778-2554

MR. SOFTEE ice cream fran
chise, incl. truck and all sup
plies.

$5,500 or best offer.

474-4917 or 474-5263

FOR SALE — Due to illness. 
Completely equipped Television 
shop on S. W. Side. Bargain 
priced for quick sale. Best of
fer. Over $6,000.

Call Now 436-4448 or 783-8275.

RESTAURANT— Beatifui, new. 
With cocktaii license. Seats 500, 
4 dining rooms. On an extra bu
sy hinghway, Lovely 1,200 apt. 
2 3/4 acres of land. All a-c. and 
erptd, Located in 75,000 popula
tion area. $275,000 total price.

Phone 815-627-9056 or 815 — 
627-8841

PRINTING PLANT—DENVER, 
COL Fast quality printing; good 
loc; well equipped; grossing 
$70,000 and growing. Absentee 
ownership real reason to sell. 
Priced right for quick cash sale 
by owner. Office Services, 4600 
W. 111th Overland Pr., Kansas, 
66209. PH. (913) 649-0745.

MALE HELP

MACHINE SHOP MAN. Drill 
press, Kick press, Hand brake 
wo»*k, Specialty man. Also 
ASSEMBLY DEPT. Men & 
Women for lite assembly work. 
Man ler paint spray vvo .-r, rat? 
increases in 30 days. Steady 
work. Paid vacation etc.

DEMPSEY PRICE, INC.

25 North Green St.

PH. 421-4584 or VI 7-3680

OPERATOR B & S SET-UP 
MAN. Good working conditions. 
Paid holidays and insurance. 
Excellent opportunity. Apply:

A. A. METAL PRODUCTS 
1930 S. LeClaire. NA 2-0160

Household Help______..  *
Companion Housekeeper far 
healthy but lonesome widow. 
Own room, board and salary. 
Ideal for widow or retired lady 
needing good home, live in. Re
ferences. Ph. 788-1897 ar 337-7833

Business Opp.

RESTAURANT
With bar, good going business.
Must see to appreciate.

Call weekdays aft 10 A.M.

376-9690

BEVERLY - BY OWNER. 9801 
S. Hoyne. Attrac. 6 rm, Geor
gian, 3 bdrms., 1ĮĄ baite, 2 fr- 
plcs., pnld. rec. rm., 2 car. fork, 
gar, Priced in low $3O’&.

B\ appt. 233-1*414

EVERGREEN PARK. - Bnck 
Cap Cod, 4 bdrm., cozy large 
dining area, finished temt., lar
ge rec rm., low taxes. Central
ly located. By Owner. S31.500.

636-0095

Real Estate

FLORIDA. 4 BDR. Home on is
land in Marathon in the Fabu
lous Florida Keys. 2 Yrs. old 
Enclosed heated pool with di
rect access to every room in the 
house. Sheltered boat hock. 10 
Mm. from Gulf Stream or Flo
rida Bay. Best fishing and wea
ther in Fla. Priced to sell by ow
ner. Call 305-743-3109.

IDEAL HOME FOR BEUTI- 
CIAN OR SM. BUS. Brk. 10 rm., 
3 baths, cent, air cond., rpk. Ex
tras. In Forest View Hills—Oak 
Forest. $48,500. By owner.

687-1684

Evanston—By Transferred Ow
ner. Deluxe 2 flat, 2-5 rm. apts. 
with 2 bdrm. rm. ra. unit, cer, 
tile baths, mod. kit., beaut, ther
mopane picture windows, fin. 
bsmt, w-rec. rm. separate elec, 
heating, 3 c, pkg, Lo $50’s, 

864-3652

Real Estate

BOLINGBROOK—BY TRANS
FERRED OWNER. New 4 dbrm. 
townhouse, full bsmtv Ige kit. 

down. Mid. $20’s.
By appt.

739-5918

50 mi. So. East of Chicago. 
(Will Go.), 5 acres — 4 bdrm, 
home. 3 car gar, Sm, barn for 
animals. By relocating owner.

$25,000.
(312) 946-2364,

OPEN HOUSE SUN. 1—5 P.M. 
GLEN ELLYN N.W. By trans
ferred owner. 3 bdrms., 1^2 
baths col. home. Din. rm., eat 
in kitchen, fam. rm., wood fr- 
plc. Mid. m 868-2689.

WANTED HELP

HELP WANTED
Sewing Machine Operators, 
Heat sealing Operators. Table 
Help.

S. I JACOBSON MFG. CO.,
1414 So. Wabash Avt.,

Chicago, till. 6th floor office.

MALE HELP

CRANE OPERATORS. Mini
mum 2 yars experience, Mąny
company bae benefits. Good 
place to work. Apply — 

WELDED SUPER CO. 
OF AMERICA 

1855 E. 112nd St, Chicago

arssjnnrTT- ■ ■ — -
Bub. Oppty.

BRAND NEW 4 Stores and € 
Apts. Loc. at 7925 West 103rd. 
Palos Hills, Ill. Excellent ineo- 
be, Immed, possession, Priced 
to Sell by owner. Ph. 424-4420 
or 598-8150.

Nėra takios paslapties, .kuri 
neišeitų aikštėn. —Ratine

Našta, kurią pats pasirenki,
*ą • ....iv.,

t



SOCIALINE DRAUDIMAS - MEDICARE
CYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS SULAS raudimo ir darbo reikalais raštu8 — klausimus siųsti 
ashtenaw Ave., Chicago, I1L 60632.

biurokratija PAJAMŲJDOJIMAS□kratija ir išnaudojimas, Už 19 dam ar didesniam laips-ra kurios nors sistemos (Iš teis. METUSA. Aglinsko praneši- augintinis, ji puikiausiai bujo- mo per Margučio radiją II. 25) ja ne tik diktatūrinėje sistemo-į ---- ------je, bet ir neblogiau klesti ir de- 1 Specialiame mokesčių blankų mokrati§kiausioje sistemoje.Nežiūrint visų negerovių gyvenimas eina savo keliu, o gyventojai apsipratę, perdaug nekreipia dėmesio.JAV yra laikoma viena iš demokratiškiausių valdymo sistemų, kurios konstitucija teikia daugiausia gyventojams laisvių, į apsaugos išlaidos, ligos draudi- tik, deja, rokratijos, naudojasiir anarchistinis elementas.Per 1970 metus, dėl krimina-'i proc. ir virš 3 proc. nuo brut- linių nusikaltimų buvo nužudy-jto pajamų, ta 15.800 žmonių.Nužudymai daugiausia ti šaunamaisiais ginklais, kiekvienam yra lengvai

A ir B pareiškime galima nura šyti padarytas ir įstatymo lei džiamas išlaidas, jei jos perviršija 10 proc, nuo brutto pajamų.Jas galima suskaldyti į penkias grupes.I grupė — sveikatos ir jos
is kairės į dešinę: Izabelė Baltramaitienė, Teodora Kuzienė, 

Mary Madsen ir Ieva Jerome prie vaišių stalo daktaro Char C L zsį i f I |
les S. Vii rezidencijoje. | / J

Dalis rengėjų metinio atsižymėjimų bankieto Balzeko ; ^1 g ■ .0 OC
I Pagal lentelę galima nurašyti Įjet Kultūros muziejaus, kuris įvyks kovo mėn. 11-tą die-

dėl išsiplėtusios biu-' mo (premijos apdraudos kom- laisvėmis daugiausia panijai, vaistams, vitaminams, įvairūs nusikaltėliai, gail. seserims, gydytojams.

Ginklų neturi tik tie, nenori jų turėti.Jei viename mieste yra

Grąžinama tai, ką neapmokė- atlik- | jo apdr. bendrovės.kurie i ge to galima nurašyti nekiln. prie- j turto mokesčiai,Už 1971 metus galima nur«- kurie . gyti automobiliui benzino išlai-
I! das tik tiems, kurie automobilį kokie naudoja bizniui ir panašiemssuvaržymai, tai lengvai prieina- ( mi kitame mieste.Ginklu laikymui nedaromi suvaržymai. vien dėl to, kad ginklų gamintojai ir medžiotojų sąjunga nuolat zuja po Kongreso r ūmus ir daro spaudimus i įstatymų leidėjus nepravesti įsta-

Preston Bradley.
Tai b’is visų iškilmingiausias ir neužmirštamiausias me 

tinis banketas kuris įvyks 
Hotel. -

Bilietų kaina 35.00 dol
binkit poniai Ann Aukers

Crystal Ballroom — Blocktone

ti ž porą. Rezervacijoms skam- 
737-5236. T. K.

HUMOkAS

— Draugai, — rėkia įsikarščiavęs oratorius, — komunizmo kūrimosi vardan, kad išpildžius
SANDAROS 7 KP. SUEIGA

ĮVYKS KOVO 19 D.L. A. T. Sandaros 7 kuopa laiko savo susirinkimus kiekvienąpenkmečio planą, teks susiverž- sekmadienį, Lietuvių • ti diržus liečiu draugijos patalpose, 36?Vienas iš gale sėdėjusių Mau- i w_Broadway, So. Bo^on,_Maj sytojų neiškentęs pertraukė agi- , totorių - ' ‘ .— Klausyk, mielas drauge, nedelsiant išdėstyk greičiau, kur atvežė ir parduoda tuos diržus?

liečiu draugijos patalpose,

reikalams.Galima nurašyti išlaidas kaip aukas bažnyčioms, misijoms, kultūros ir pan. įstaigoms.Taip pat galima atskaityti su-
KVIEČIA TALKININKUS 

KOVAI SU TARŠA
KALĖJIMAS UŽ

ĮŠMUGELIUOTĄ REVOLVERĮ

Dėl Lietuvos nepriklausomy- 1 bes minėjimo, vasario 20 d. ! Sandaros 7 kP- savo susirinkimo neturėjo. Todėl turime daug reikalų aptarti ateinančiame su- ' virinkime, kuris įvyks kovo 19 1 d., 2 vai. po pietų.Agitatorius aiškina kolchozi-1 nariai ir narės kviečiami ninkams, apie komunizmo per- gausiai dalyvauti, užmokėti sa- į galę, apie sputnikų didingurn j v0 duokles ir prisidėti prie or- ir apie galingą sovietų aviaci- ganizacijos darbų.
i p Kuopos ValdybaI J v • • * •Vienas iš klausytojų — kol-į chozininkų užklausė:— O kuriam tikslui mums reikalinga toji aviacija?— Štai kam, pavyzdžiui: tu čia didvyriškai kuolus bekaląs, o tavo anūkas — Irkutske Vieną' dieną, tu gauni iš Irkutsko telegramą, kurioje anūkas praneša, jog ten pardavinėja cukrų, net po vieną kilogramą žmogui. Štai ir paaiškėja socializmo pranašumas, Sėstumei sau į lėktuvą

Sena rusu patarlė sako:—rublis kalba, rublis tyli.Dauo ]<albama ir rašoma apie milijonierius, kurie taksų.Taksų nemoka vien kad įstatymuose yradaug spragų, pagal kurias ’’teisėtai” nurašo pajamas ir teisėtai nemoka taksų.Yra daug įstatymų, kurių

nemokadėl to, palikta

Chicaęos tuberkuliozės institutas stengiasi plačiau piliečius mokėtus procentus už turimas ’traukti į kovą prieš oro taršą paskolas, mokesčius ir rinklia-1 Visų pirma organizacija sa- vas už paimtus daiktus; unijos i vanorius, kurie teisme stebėtų mokesčius, darbo rūbus ir ki-1 bylas Už oro taršą ir paskiau tus patarnavimo išlaidas, kur.ų 'savo apylinkėje labiau sąmonin- nėra kitose grupėse. . , -Dar galima ats'skaityti išlai- pat skleistų spaudimus, aiški-1 jos buvo nušautas. Debra das už auto važiavimo leidimus |nančius "gerovę. Norintieji mas prisipažino kalta.
. į tas pastangas įsijungti, FKam-1ir lenteles. Arg Institute243-2000.

vanorius, kurie teisme stebėtu
Kriminalinis teismas nubaudė Debrą Durną, 23 m., nuo 3 iki 10 m. kalėjimo už tai. kad 1970 m. spalio mėnesį į kriminalinio teismo rūmus įšmugeliavo revolverį ir įdavė kaliniui Gene R. Lewis, kuris tuo pasinaudoda-‘■savo apylinkėje labiau sąmoninl tų žmones tuo klausimu. Jie taip (mas bandė pabėgti, bet polici- L_x ----- i. . v . - ’ . Du-

Dialogas

KEISTAS REIŠKINYS1 Vaikščiodamas po Marquette Parką, pastebėjau pačiame lietuvių centre (W. 71 Str.) prie vieno namo durų iškabintą nacių vėliavą su svastika, o šalia įjos — Amerikos valstybinė vė- ! liava-Prie to namo pakabinta pa- Ir beskreidąs į Irkutską cukraus minklinė lentą su užrašu: ”In memoria of our fallen Comman-, der George Rockwell”. ! Įbėgęs vyras Į trobą ir užti-Man neaišku, kad vietos ko- kęS žmoną su meilužiu — rik- lonijos lietuviai tai toleruoja? telėjo:Mat, kaip sakoma: ’’tylėji-1 — Ką jūs čia laiką gaišinant mas. tai sutikimo ženklas”. , — rėkia įpykęs vyras, __  jauŠiuo kartu nuo platesnių ko-į vįSą valandą, kai krautuvėje mentarų iš išvadų susilaikau, j miltus parduoda;* skubėkite grei tai skaitytojų reikalas; tik no-,^jau eįign stoti.riu pasakyti, jei tai būtų bolševikų kruvina vėliava, tai kaimynai griežtai reaguotų.—Pasipiktinęss

pirkti Dabar aišku?

Kanadoje <
Mokesčių reformos Įstatymas

250,000 DOLERIŲ

mento ir tapo įstatymu. reiškiagyvenimas laukia, kurie padėtų I Ką mokesčių reforma pašalinti daug negerovių, - bet ........... ..įstatymų leidėjai arba neturi laiko pašvęsti įstatymų išleidimui,! arba politiniais sumetimais, nerasdami bendros kalbos tarp daugumos ir mažumos, geriau yra linkę užmiršti juos ir pa- j dėti į stalčius, kad nebeišvystų

palies jo reikalus9Atsakydamas į šiuos klausimus, mokesčių departamentas vykdo masinę programą visame | krašte.Dabar spausdinamos brošiūros ir siuntinėjamos paštu visiem mokesčių mokėtojams, kai tik išeina iš spaudos.Siuntinėjimas bus baigtas per keturias savaites.Visi mokesčių mokėtojai tuo i reikalu gaus po dvi brošiūras. Jose kiekvienas ras atsakymus į jie' reikalingi “dkbanŠįu ‘ daugumą mokesčių klausimų.Kai kurie \ mokesčių mokėtojai gaus papildomas informacijas pagal jų specialius poreikius.Siūloma paskaityti tas brošiūras. Tada, jei bus neaiškumų, kreipkitės į mokesčių departa-Re-Im-

Paprastai išleidžiami įstatymai būna palankūs vieniems, bet nepalankūs kitiems, o įstatymų leidėjai nenori nustatyti i prieš save nei didžiosios pramo- • nės, nei didžiųjų darbo unijų, I nes j balsų ir didžiosios pramonės pi- j nigų, balsavimo dienai, o C' Jeigu paprastai darbininkas pasivėluoja į darbą arba neateina, jis netenka mokėjimo už ne dirbtą laiką, tuo tarpu senatoriai ir kongrese atstovai gauda- mentą (National Revenue,mi vien tiesiogurio atlyginimo 42,500 dolį per metus, gali kada nori dalyvauti ..ar nedalyvauti posėdžiuose.
venue, National, Taxation pot).Kiekvienas įsitikins, ras brošiūros palengvins jumssvarstomi skubūs įsta- pildyti 1972 metų pajamų tosužmotuo tarpu vieni senato- pėsčių blankus, nes padės pasi-

• v X • I _
tymai, I riai ir atstovai yra išvažiavę į Alpes čiuožti, kiti į Colorado kalnus, treti kur nors į Hawa- jus bei įvairius kraštus, semiasi malonumus.Nežiūrint kiek Ūe praranda laiko, bet atlyginimą gauna pilną.Daugelis senatorių i reigos jaui teiktą pasi'

ruošti jau dabar.Iš šio valdinio pranešimo matyti, kad Kanados mokesčių de-

Northwestern universitetas vo iš Field fondo 250,000 dolerių nės

Kalbasi du drąugai:— Man labai patinka žmona.— Man irgi patiktų, jei tavo žmona.Pirmutinis apmokamas garsinimas laikrašty pasirodė Anglijoje, 1770 metais.
tavo Į PRIEŠ NUSIKALTIMUS 

PARKUOSE

naujos psichiatrinės ligoni- statybai.
MOKYKLŲ 

INSTRUMENTALISTŲ 

KONKURSASKatalikų organizacija CYO kovo 4 d. organizuoja pradžios mokyklų instrumentalistų solo konkursus, kurie įvyks Chicagos trijų mokyklų patalpose. Pirmą vietą laimėjęs gaus 300 dol. Konkurse dalyvaus apie 1,800 moksleivių.
10,000 DOL. PABAUDOS 

UŽ TARŠĄ

būtu' Griežčiau pradėta" i piktadarius, kurie užpuldinėja žmones ar vagia parkuose. Da- | bar tuo susirūpinęs pats Parkų distriktas ir rodo daugiau j aktyvumo. Už sėkmingas parkų distrikto advokatas Harti- gan net gavo žymenį.

SUGAVO VAGIS 
MOKYKLOJEPolicija areštavo tris vagis.i kurie apvogdavo Gladstone j prad. mokyklą. Vagystėms pa- sikartojant, viduj mokyklos budėjo policininkai ir sugavo J. griebti, payne, 32 m., kai jis įlido pro langą. Kitus du bendrininkus areštavo prie njokykloe. Pas juos rasta ankščiau pavogtų lempučių ir kitų daiktų.

KAIP DENTISTAS GYDĖ
LIGONISCook apskrities ligoninėje 1 CHICAGAI 135 METAI vienas jaunas dentistas buvo į paliktas devynioms valandoms! Chicagos meras Daley penk- globoti grupę įvairiomis ligomis tadien! miesto rotuseJe PIaustė sergančių pacientų. Tarp tų pa-'tortf* “ buvo švenčiama Chi- cientų vienas gavo širdies ata-į faf°f 13£, ką, o viena moteris — apopleksiją. Nors ir negaudami reikiamos pagalbos, nei vienas nemirė, tačiau Chicagos spauda' dėl to labai širsta.

proga astuoni pasižymėjusieji Chicagos amerikiečiai apdovanoti medaliais.
PASAULIO VARGUOMENEI

MEDICINOS PERSONALAS

MANĖ, KAD JAU PASAULIO 
GALASChicagos policija areštavo Juozapą Guenther, gyv. 9627 Mozart, kuris, partrenkęs policininką, rašiusį jam pabaudą, lėkė miesto gatvėmis nuo kitų policininkų, važiuodamas automobiliu 90 mylių greičiu. Sulaikytas pasisakė, kad buvo priėmęs narkotikų LSD ir manė, kad jau pasaulio galas.

ČAPLIENĖ KANDIDATUOJA 
Į DEMOKRATŲ KONVENCIJĄJ. Caplienė (JoAnne Caplis) iš trečio distrikto kandidatuoja būti išrinkta delegate į demokratų konvenciją. Ji nėra įsipareigojusi balsuoti už bet kurįna 6640 S. Kolin, Chicagoje, telefonas 581-3310. Yra penkių vaikų motina. Jos vyras Ray Caplis yra policijos seržantas ir tarnauja Jaunimo globos skyriuje. Ji priklauso demokratų partijai ir mano, kad į konvenciją turėtų būti išrinkta daugiau moterų. Iki šiol ji jokiose valstybinėse pareigose nebuvo.

PRIGRIEBĖ UŽ SUKTYBESBuvusi socialinio draudimo į- staigos raštininkė Sally Harder, 26 m., patraukta teisman už tai, kad su kitais sąmokslininkais išeikvojo apie 140,000 dolerių,, pinigus neva dalindama šelpiamiesiems, o tikrumoje pasidalindama su sukčiautojais.KAINORAŠTĮMokesčių rinkimo įstaiga skelbia, kad pagal naują potvarkį gydytojai. privačios gail. seserys ,optometristai. dantistai, dietos specialistai savo kabinetuose turi iškabinti kainas už savo patarnavimus. 
ASTRONOMIJOS PAMOKOSAdler planetariumas kovo 21 - gegužės 25 d. duos astro kreditus De Paul universitete. Smulkesnių informacijų galima gauti telefonu WA 2-4488.

GAISRE ŽUVO 
ALGIS STANKUSDegant namui 720 W. Gordon Ter., Chicagoje, žuvo Algis Stankus, 32 m. amžiaus. Jis buvo rastas sukritęs negyvas koridoriuje ant grindų prie apartamento 14- N., keturioliktame aukšte. Tame pat gaisre žuvo ir Sue Van Huss, 29 m. Apie 400 to namo gyventojų pro tirs tus dūmus išbėgo į gatvę, esant dideliam šalčiui. Gaisras nusiaubė tik vieną apartmentą, tačiau dūmai ir ugniagesių vanduo sužalojo ir kai kuriuos kitus. Nukentėjo 4 policininkai, kurie iš gaisro gelbėjo žmones. Gaisro priežastis tiriama. Nuostolių padaryta apie 5,000 dol. Namo gyventoja E. Siverstein, 46 m., persipiovė stiklu ranką, kai plaktuku ėmė daužyti langą, kad gautų tyro oro. Iš viso sužeistų 8.

Sekmadienį Chicagos katali-; kų bažnyčiose buvo skaitomas kard. laiškas, o ateinantį sek-1 madienį bus rinkliava sušelpi- mui pasaulio varguomenės. Per džiausiąs bedarbių skaičius per | Catholic Relief Services yra visą dešimtmetį. Bedarbių pa- šelpiami vargšai 70-je kraštų.I didėjo dėl atleidinėjimų iš dar-1 Kasmet JAV katalikai šailpai boviečių, dėl grįžtančių karių lėšų ir kitų reikmenų nusiun- . iš Vietnamo, dėl pagausėjančių čia už maždaug 155 mil. dole- I moterų, ieškančių tarnybų. rių.

CIOCAGOJE DAUG 
BEDARBIŲVasario mėnesį Chicagoje bu-Fry Roofing Co nubausta v0 153,000 bedarbiai, o visoj 10,000 dol. už taršą ir už teis- Illinois valstijoj — 264,000: di- mo niekinimą.

Jus Klausiate -Mes AtsakomeKL, Mano kaimynė A. Kiau" pienė turi sąskaitą iš 1971 už gydymą: prescription, daktaro vizitų ir dental plates; iš viso už j riau informuoja negu JAV mo- $493 75 kesčių įstaigos. pr. iab, , Ji prašo manęs užklausti, ar iš social security ji gali gautisą eilę kitų nedarbo dienų dar atlyginimą? Ji pensijoj ir turi turi.Šie metai yra rinkimų metai,todėl susirūpinę rinkimais, reti •nūsų pačių rinktų atstovų neturi pa-10, piktnaudoja sudėjimą ir išnaudoja Į svečiai Kongrese ne tik kandi- , apmoka, už gydytojo vizitus— ii atlyginimus už datai, bet ir įvairūs' jų rėmė- apmoka, o dėl dantų plokštelės, jei *tai buvo būti ir skubos rei- pprtiniais , kalas — gali gauti apmokėmą. įstatymų Tuo reikalu reikia kriptis Medicare administraciją — Chicago]

medicare. Ar gali ji kreiptis ki- įtur? M. N.ATS. Medicare už vaistus ne-kraštą, imdamnedirbtą darbą, trukdo reikalin- jai.gų įstatymų išleidimąmi tą laiką saviemskiems malonumams.Senatas turi ilgasvasaros metu, žiemos metu prieš tija ir išnaudojimu, kada patys — 420 N. Michigan Ave., arba Naujus Metus, visą savaitę gven kovotojai įsilipę į didelius biu- 'į artimiausią Social Security of-
naudoda-asmeniš- ginčais, negu rimtu leidimo darbu.Sunki yra kova su biurokra- Blue Cross-Blue Child įstaigą,

Daugiau užsidegę
atostogas

UŽDARYTA ILLINOIS 
CENTRAL STOTISNuo pirmadienio traukiniai, , kurie • Chicagoje naudodavo Illinois Central stotį, esančią Gale Roosevelt Rd. netoli ežero, ; pradėjo naudoti Union stotį, o Illinois stotis visai uždaryta. Stoties rūmai čia stovi nuo pat 1893 m. pasaulinės parodos. Buvo laikas, kad šia stotimi kasdien naudojosi 85 tarpmiestinių keleivinių traukinių ir 130 palaikančių susisiekimą su priemiesčiais, bet paskutiniu metu jau ja tesinaudojo tik penki traukiniai. Rašant mūsų akis įsitempia dešimt kart daugiau, negu skaitant.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Izraelio kariuomenės vadas Moze Dajanas ir ministerė pirmininkė Gol-1 da Meir viltingai žiūri į ateitį ir teigia, kad tarp savęs nesutinkančios i
I arabų šalys nebeįstengs palaužti tomelio, . / i

MAŠINOMS VIETA
REpublk 7-8600 REp 8601



SANDARA

Kac Nouio Chicaqoir
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Jonas Evans sutiko vadovauti 
Pasaulio Lietuvių IV-tosios Tau
tinių Šokių šventės financiniam 
vajui, kuris bus vykdomas kovo 
ir balandžio mėnesiais.

M AB QUE ET E

A-J Meats, 2433 W. 69 St., 
Maisto Krautuvės savininkai 
Antanas ir Violeta Plienis už
laiko geriausios rū£ies maisto 
produktus, kaip tai mėsa ir na
minės dešros.

Savo mandagiu ir sąžiningu 
patarnavimu Antanas ir Viola 
aptarnauja plačiai lietuviškai 
visuomenei.

Jie paaukojo $25.00 Sandaros 
Laikraščio Fondui, už ką mes 
esame jiems dėkingi.

Kviečia Į Susirinkimą

Našliukių ir Našliu- 
susirinkimas įvyks 
Hollywood salėje,

Chicagos 
kų klubo 
kovo 10 d. 
2417 W. 43rt St. Pradžia 8:00 
vai. vakare.

Visi nariai kviečiami 
kyti, daug yra reikalų 
styti

Metinis St. Patrick 
šokis įvyks kovo 18 d.
išrinkti komisiją ir darbininkus.

Anna Condux

atsilan- 
apsvar-

dianos
Reikia

ADOMAS DIDŽBALIS

PATEKO LIGONINĖN

Didžbalis, 7157 So.Adomas
San Francisco, daugelio lietuvių 
organizacijų bei jų valdybų na
rys ir aktingas veikėjas susirgo 
ir jau dvi savaitės guli šv. Kry
žiaus ligoninėje, sveiksta dr. J. 
Stankaus ir dr. A. Tumasonio 
priežiūroje. A. Didžbaliui linki
me greitai sveikam grįžti į na
mus. . K

PHOENIX, A R I Z 0 N A reikalais blankus Ir hfllekamL vedejas Tr Pr. JasasSuteikė Auką i
P . „r J . IŠREIŠKIA GERŲ LINKĖJIMŲ

„Sandai Iendw JONnI BAI.5HA,TCVI

Pranešimas

’’Lietuvių Televizijoje’’ narių 
susirinkimas bus kovo 12 d. 2 v. 
p. p. Jaunimo centre Visi nariai, 
kurie yra suaukoję bent $12 
per metus, gali susirinkime da
lyvauti ir balsuoti renkant nau
ją valdybą šiame suginkime 
bus sprendžiamas tolimesnis LT 
likimas, todėl kviečaimi visi na
riai ir rėmėjai jame dalyvauti.

BRIGHTON PARK

Sugavo neprašytą ’'svečią

Bridgeporte

Julius? Verba, Bridgeporto gy
ventojas, Sandaros skaitytojas, 
dirbąs United States Steel lie
jyklose pietinėje Chicagos da
lyje Tačiau nuo rugp. 1 d. yra 
nusistatęs pasitraukti į pensiją. 
Toje darbovietėje jis bus išdir
bęs pilnus 23 metus. Jo žmona
Monika turėjusi širdies priepuo- tojai, 
liūs, pamažu taisos.i Visi maloniai kviečiami daly-

I. vauti. G. V., sek,

Kazimieras Oksas, Liet. Pre. 
kybos Rūmų pirm, 2212 W. Cer- 
mak Rd,, duoda tos organizaci
jos stipendijų pareiškimų blan
kus studentams; juos reikia grą
žinti iki balandžio 30 d.

Stipendijų komisija sudaro Vi-‘ 
to Shųkis, Bruno Gramont, 
Charles Macke-Mačiukas ir Sta
sys Balzekas Jr.

Paskirtos stipendijos bus į- 
teiktos rūmų metinio banketo 
metu— gegužės 21 d.

Anksčiau gyvenęs Chicagoje, 
o per pastaruosius 12 metų apsi
stojęs Phoenix, Arizona.

Jo giminės, draugai bei pažį
stami, o taipgi sesuo Celia Gau- 
dašienė bei jos duktė C. Race- 
vičius> gyvenanti Oak Lawn, 
Ill., linki jam kuo greičiausiai 
pasveikti ir vėl džiaugtis šiltu ir 
saulėtu tos apylinkės oru.

’astaromis dienomis oandaros
Irkraščin ndui i^eikė savo
3U^a sekantieji geri mūsų tau- 
t'ppipi ir tautietės:
Peter Kenutis, Cicero, III. $12.00
Lietuvių Klubas, Lake

Worth, Fla.________  10.00
į Joseph Vilimas, Chgo .......... 10.00 
Mrs. A. Baltrukonis, Fair

view Park, Ohio • '___  10.00
i Anthony Martin,
cmTsmėn111 rZprn' iii’ ’' Socialinis Draudimas 
Ona Stuopys, Cicero, Ill. . . 5.00 į
Antanas Radzukėnas, Chgo 5.00
Della Kirkilis, Chgo 5.00 16 SOCIALINIO KLUBO 
Julia Zickus, Chgo -----   5.00 AK1YVIOS VEIKLOS
J. Kubilius, Chgo_______5.00 1 -____
Mary Karpus, Chgo .... ...2.00
Sofija Plestys, Chgo_ 1.00

notariniai patarnavimai mų vadovas.
Klubo sekretoriui Antanui Klubo adresas: 3548 S. Erne- 

Gintneriui mirus, dabar valdybą rald avė., Chicago, II.. 60609. 
sudaro: Pr Sulas — pirm., teis.- Td, LA 3-1387 (po 6 v. v.) A--c 
ekon. Algirdas Aglinskas — vi- ---------
cepirm., Antanas Martinkus — Težiūrėdamas tik sav^s, ki- 
sekr., A. Čepulis — kas.-reikalų tiems nedaug gero padarysi.

Pranas Bastis, savininkas La
keside Resort, Pewaukee, Wis., 
grįžo iš Hot Springs, Ark., kur 
jis praleido 2 savaites atostogų.Į p. B. butą, Brighton Parke, 

pasalūnas įsigavo, ją nuskriau
dė, taipgi buvo įsiveržę ir į p. 
Z. butą, bet pastoroji buvo lau
ke ir pastebėjusi nelaukto ”sve-i 
čio ’ įsibrovimą, nubėgusi Pas' neseniąi paminėjo savo 92 gim- 
kaimynus, pašaukė policiją, ku- tacQenį 
ri bebėgantį banditą pagavo ir 
patalpino į ’’šaltąją”.

Įspėjama, kad gyventojai bū
tų atsargūs. Duris, nors ir trum-1 
piausiam laikui išėjus, reikia lai' 
kyti užrakintas.

Visokiee maniakai, išsigimė
liai apsimetę policininkais, ug
niagesiais, namų inspektoriais, dieną

—Veteranas veikėjas lietuviško
se draugijose, Petras Kenutis, 
šiuo metu gyvena Cicero, III..

Praleidusi keletą savaičių Flo- ( 
ridoje K. Povilaitienė, grįžo 
Chicagą gerokai pasilsėjusi 
smagiai pasisvečiavusi..

ir

pa-P-ia Josephine Lapinskas, 
minėjo savo gimtadienį kovo 8-

Daugiau negu 16 metų veikiąs 
Socialinis Klubas suintensyvi

no savo veiklą. Vis daugiau tau
tiečių iš įvairių kolonijų krei- 
pasi į klubą prašydami informa
cijų, patarimų įvariiomis socia
linėmis problemomis. Visiems 
pagal išgales padedame.

Ryšium su padidėjusia veikla

Harlem
60455, 

kad kas
gausių ir daugybe darbų, didėjančios

.Antanas Lankutis, kuris se
natvės dienas leidžia tarp sve-
timtųjų Bridge view Convales

cent Center, 8100, So. 
Ave., Bridgeview, Ill. 
būtų labai patenkintas, 
iš jo buvusių seniau
draugų ir pažįstamų jį aplanky- išlaidos. Simbolinio nario mo
tų. Tenai jis būdamas gauna ir kesčio (1 dol metams visų išlai-, 
Sandarą, kurios žiniomis yra la-!
bai patenkintas ir nesijaučia

. | taip vienišas.
Ayvudas užpirko 22 butų na

mą, 6517 S. California Ave., kur
| žada įrengti seneliams namus.
Užpirkėjai per LT paragino lie- pagal išpales aukų, 
tubius padėti skolą sumokėti.

paštininkais ir kitokiais parei
gūnais stengiasi įsiveržti į žmo
nių butus.

Geriausia paskambinti tai įs- na gasman, Oak Park, Ill., bu- 
taigai, atsiklausiant ar ji tokį v0 nuskridusios į Hawai salas, 
tarnautoją yra atsiuntusi, o jei ^ur praleido 2 savaites smagiai 
ne, tai skambinti vietos polici- atostogaudamos 
jai. —J. J-tis, . , ______

~ Kazys Baltrukonis, Sandaros

Dvi draugė t, p-nio Della Kir- 
kilis, 5541 S. Whiple St., ir An-

PATIKSLINIMAS

Kviečia dalyvauti Cicero
Lietuvių Respublikonų 
susirinkime kovo 19 d.

Floridą, kur aplankė keletą mie
stų,, susitiko su deugeliu lietu
vių. Iš savų tautiečių patyrė,, 
kad Sandara jiems yra mieliau
sias laikraštis, nes ten randa

i daug įvairių aprašymų bei PARDUODAMI

Cicero lietuvių respublikonų 
susirinkimas įvyks 1971 m. ko
vo 19 d. 2 vai. 30 min. po pietų, 
Cicero respublikonų salėj, 5146 
West Cicero Road, Cicero, III.

Bus aktualūs politiniai pra
nešimai. Dalyvaus ir amerikie
čių svečių respublikonų kalbė-

liūs, pamažu taisos.i

year

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savt^regularfy!

O. C?

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

j1 WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

see us for 

financing 

AT OUR LOW RATES .

NSURED

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD
Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

2501
3333

Įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W. 69th St.. Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halgted St., Chicago, Ill, 80608.—TeL 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 

dytuvai, maistas, doleriniai Certifikaiai.

dų negalima padeigti.
Bet žinodami, kad mūsų klu

bo nariai yra daugiausia pen
sininkai, turį maža pajamų, to
dėl nario mokesčio nedidiname. 
Laukiame iš pasiturinčių narių

Reikalui esant klubo atstovas 
interesantų reikalais lankosi į 
vairiose valdinėse bei savivaldy- 
binėse įsaigose, konsulatuose ir 
padeda sutvarkyti iškilusius rei-Š. m. kovo 3 d. Sandaros laik

rašty, Chicagos šauliai paminė- kalus Be to užpildomi įvairiais 
jo Vasario 16-sios 54 m. sukaktį 
šventės aprašyme įsibrovė klai
dą. Turi būti — veikalėlį Tė
viškės legenda sukūrė Vytauto 
Didžiojo šaulių kuopos _ meno 
kuopelės vadovas J. Petrauskas, 
o aktorius A. Brinką ją režisa-

Minėjimą surengė Vytauto 
kuopa. 
Jonas Kaunas

vo.
Didžiojo šaulių

DU BANGALO 
trumpų žinių apie viską. Savo NAMAI PALATINE MIESTE, 
įspūdžius žadėjo plačiaun para
šyti ir su skaitytojais pasida
linti.

Žinomas mūsų tautietis Kazys
Brazaitis, kovo 4 d., paminėjo 
savo 80 gimtadienį, o ne 89, kaip shjypų. 
buvo paskelbta pereitoj Sanda- š Patogus 
ros laidoje. Atsiprašome už klai
dą.

Apdraustas Perkraustymas
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street.' 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

★ Kazys J. Macke - Mačiukas,; 
ilgų metų pareigūnas Chicago 
Savings and Loan Ass’n., šio
mis dienomis pasitraukė iš pa
reigų ir grįžo į savo seną biznį, 
Real Estate, Insurance ir Income 
Tax Patarnavimą. Reikalui 
esant, kreipkitės adresu: 2549 
W. 71st Street, Chicago. Telef.1 
PR 6,3140. (pr.)

ILL. Statytojas parduoda 2 nau
jus mūrinius, namus ranch sty- 
liaus, po 3 miegamus ir po 1 ir 
pusę prausyklos

Centralinis ša'dymas ir šildy
mas. Namai stovi ant didelių že-į

susisiekimas, arti 
■ traukinio, krautuvės ir mokyk
los. Kreiptis šiuo adresu: 515 
So. Plum, Grove Road., telef. 
392-1975.

Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6405 So. Kedzie Si., Chicago. Ill.
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai 
vak kasdieną, šeštad. ir sekm ■

i nuo 9 iki 4 vai p. pCONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm* 
hanž< cams ir pan.' 

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAI.
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
' Chicago, Illinois 60608 

TeL: 842-9559

HIGH RATES
7 Per 
O Annum

Passbook
Accounts

INSURED 
’ UP TO .

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

PAID QUARTERLY

— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, III. 60632
TEL. t— LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

GERIA1SXA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
PLAUKŲ PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto raran- 

G-eriausia dovana jūsų Riminėms, pažįstamiems ir sau. 
oz„ 16 savaičių vartojimui. JOsu užsa-kymus siųsti su 

apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th ^ve., 
Cicero, Ill. 60650. JIB Atstovybe. 2468 Danjrall Rd., Windsor. 12. 
Ont., Canada. JlB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisbursrerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 00th St. ChiMBM 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; N.

. T tuoti. 
je JIB 8 
l> .$6.00

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai. 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy 

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARLA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
INKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Si Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW Si'RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
DF.I INKWMAClJb. HA^Al IKITF TERMINAL 9-6823

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 

e
Kaip patvs sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
La'dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
348 S CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
1354 S. HALSTED STREET TeL YArdi 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, UL 974-4410

Tel. REpubllc 7-HU

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T«L YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArde 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE., Cicero, I1L TeL OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS 

.Phone COmmodore 4-2228
n RIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYS

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

/Per
Annum 3208 Va West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

■ 0^ - 20% 30pigiau mokė
i te už apdraudą nuo ugnies ir 
.utomobilio pas

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

Jūres Tinkamiausiai GaTs Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių kra

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patamav 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsauga

tele!




